



OBEC SEDLICE

Obecný úrad v Sedliciach, Sedlice č. 176, 082 43 SEDLICE

Č.sp. 5/2022

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ

: Obec Sedlice, Sedlice 176, 082 43 Sedlice

Konajúci prostredníctvom	: Mgr. Marek Guman , starosta obce
IČO	: 00327743
DIČ	: 2020548156
Bankové spojenie	: VÚB a. s., IBAN: SK69 0200 0000 0042 1357 0259
Telefón	: +421 51 7782214
E-mail	: starosta@sedlice.sk
Kontaktná osoba	: Mgr. Marek Guman
Mobil	: 0908 318 133

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ

: UNISTAV, s.r.o, Prešov

Právna forma	: spoločnosť s ručením obmedzeným
Sídlo	: Ku Surdoku 25, 080 01 Prešov
Konajúci prostredníctvom	: Ing. František Kočiško, konateľ
IČO	: 17147387
DIČ	: 2020518071
IČ DPH	: SK2020518071
Bankové spojenie	: VUB banka, IBAN: SK97 0200 0000 0000 3080
Kontaktná osoba	: Ing. František Kočiško, konateľ
E-mail	: sekretariat@unistav.sk
Mobil	: 0917434942
Platiteľ DPH	: áno

Zhotoviteľ zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu odd. SRO, vl. č.

(ďalej „zhotoviteľ“)



OBEC SEDLICE

Obecný úrad v Sedliciach, Sedlice č. 176, 082 43 SEDLICE

Č.sp. 5/2022

ČI. 2. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Názov stavby: **„Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu“**, (ďalej aj „dielo“ alebo „stavba“)
- 2.2 Miesto stavby: Obec Sedlice, Sedlice č. 176, 082 43 Sedlice
- 2.3 Úspešný uchádzač predloží na uzavretie zmluvu o dielo s rozpočtami, textovo totožné s návrhom, ktorý predložil v ponuke. Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu o dielo s úspešným/úspešnými uchádzačom/uchádzačmi v lehote viazanosti ponúk podľa § 56 zákona o verejnom obstarávaní
- 2.4 Obe zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že v prípade, ak objednávateľ z akéhokoľvek dôvodu nezíska cudzie finančné zdroje a nebude mať dostatok vlastných zdrojov na zaplatenie ceny diela podľa bodu 5.1, predmet plnenia podľa tejto zmluvy sa neuskutoční. Zhotoviteľ prehlasuje a súhlasí, že si z tohto dôvodu nebude voči objednávateľovi uplatňovať žiadne finančné ani iné nároky alebo požiadavky; to sa nevzťahuje na práce už vykonané zhotoviteľom podľa tejto zmluvy, ktoré musí objednávateľ zaplatiť bez ohľadu na nedostatok vlastných zdrojov.

ČI. 3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmet zákazky s názvom **„Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu“** je stavba na zateplenie budovy obecného úradu a kultúrneho domu pre zachovanie a predĺženie životnosti rozhodujúcich stavebných konštrukcií s vykonaním takých úprav, ktorými sa dosiahnu požadované funkčné vlastnosti, odstránia sa nedostatky a zastaranosť. Medzi takéto stavebné úpravy patria zmeny ktorými sa dosiahne aj zníženie spotreby energie na vykurovanie pri užívaní budovy. Obnova stavebných konštrukcií budovy sa vykonáva súčasne alebo nadväzne na obnovu technického zariadenia budov. Stavba sa bude realizovať na základe projektu, rozpočtu a výkazu výmer projekčnej kancelárie Ing. Ivan Puškáš., EAD, s.r.o. Kupeckého 29, 040 01 Košice
- 3.2 Zhotoviteľ zhotoví dielo uvedené v čl. 3 bod 3.1 tejto zmluvy v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktoré určujú charakteristiku diela. Ocenený výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č. 1.
- 3.3 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu oceneného výkazu výmer a podľa projektovej dokumentácie, jej technickej správy, výkresov, výpočtov, stavebného povolenia, stanovísk a rozhodnutí zainteresovaných strán a príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov v súlade s harmonogramom plnenia (prác) uvedeného v prílohe č. 2 k tejto zmluve.
- 3.4 Všetky veci, materiál a zariadenie potrebné na vlastné zhotovenie diela obstará zhotoviteľ, dielo zhotoví na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo a zodpovednosť.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme za podmienok stanovených v tejto zmluve a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. 5 tejto zmluvy.

ČI. 4. TERMÍN REALIZÁCIE

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote **do 190 odo dňa odovzdania staveniska** (podľa kritéria č. 2 víťazného uchádzača) podľa bodu 8.1 tejto zmluvy. V prípade, ak nepriaznivé klimatické podmienky bránia vykonať dielo v požadovanej kvalite a podľa príslušných



OBEC SEDLICE

Obecný úrad v Sedliciach, Sedlice č. 176, 082 43 SEDLICE

Č.sp. 5/2022

technických noriem, predĺži sa termín realizácie diela o dobu trvania nepriaznivých klimatických podmienok. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela v lehote dohodnutej podľa prvej vety.

4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúkanom termíne.

4.3 Za splnenie termínu zhotovenia diela podľa bodu 4.1 sa považuje odovzdanie celého riadne zhotoveného diela zhotoviteľom a jeho prevzatie objednávateľom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

ČI. 5. CENA

5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa (ocenený položkovitý výkaz výmer a výkaz položiek a rekapitulácia rozpočtu) a na základe výsledku verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.

5.2 Celková cena diela je:

5.2.1 Pre platcu DPH

Cena bez DPH : 697 355,13 EUR

Výška DPH : 20 v %

Výška DPH : 139 471,03 EUR

Cena s DPH : 836 826,16 EUR, slovom: osemstotridsaťšesťtisícosemstodvadsaťšesť EUR a 16/100 EUR

5.2.2 Pre neplatcu DPH

Cena celkom : EUR, slovom: EUR

5.3 Ak dôjde počas platnosti zmluvy k zákonnej zmene sadzby DPH, cena s DPH bude účtovaná podľa aktuálne platnej sadzby DPH v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase vystavenia faktúry.

5.4 Cena je maximálna, zahrňuje všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela (náklady na zriadenie, vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky a výdavky za všetky správy ako aj všetky ďalšie výdavky, ktoré zhotoviteľ bude vynakladať v súvislosti s vykonaním diela).

5.5 Cena je viazaná na rozsah prác podľa projektovej dokumentácie predmetnej stavby a popisu ocenených prác. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať žiadne neopodstatnené a neodôvodniteľné zmeny v rozsahu a obsahu prác, ktoré by viedli k navýšeniu ceny po podpise zmluvy. Zhotoviteľ svojou ponukou garantuje, vychádzajúc z výkazu výmer a dokumentácie, rozsah a kvalitu dodaných prác.

5.6 Jednotkové ceny uvedené v rozpočte sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.

5.7 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu pripadajúcu za vykonané práce podľa pôvodne dohodnutej ceny.



OBEC SEDLICE

Obecný úrad v Sedliciach, Sedlice č. 176, 082 43 SEDLICE

Č.sp. 5/2022

ČI. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu na vykonanie prác.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie diela bude uhradená objednávatelom na základe vystavených faktúr za dokončené stavebné práce, ktoré boli vopred odsúhlasené s objednávatelom, vykonanie týchto prác objednávatel potvrdil v stavebnom denníku a odsúhlasil ich v súpise vykonaných prác. Prvá faktúra bude vystavená po zrealizovaní prác aspoň v hodnote 40 % z ceny diela. Druhá faktúra bude vystavená po zrealizovaní prác v hodnote cca 30 % z ceny diela a posledná faktúra bude vystavená na zvyšnú sumu ceny diela po dokončení a protokolárnom odovzdaní diela.
- 6.3 Faktúra musí byť odsúhlasená technickým dozorom objednávatel'a. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou faktúry je výkaz vykonaných množstiev. Na odsúhlasenie prác má objednávatel tri (3) dni.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávatel je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatel'ovi.
- 6.5 Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávatel'ovi, a to formou bezhotovostného platobného prevodu.
- 6.6 Faktúra musí byť vyhotovená v 4 originálnych vyhotoveniach.

ČI. 7. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má k okamihu jeho prevzatia objednávatelom, a to aj v prípade, že sa tieto vady prejavia až po prevzatí diela objednávatelom.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré na vykonanom diele vzniknú alebo sa prejavia po jeho prevzatí objednávatelom počas záručnej doby, ktorá je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel právo od zhotovitel'a požadovať bezplatné odstránenie vady diela. Zhotoviteľ má povinnosť objednávatelom reklamované vady diela bezplatne odstrániť.
- 7.5 Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávatel v primeranom čase po zistení tejto vady písomnou formou u zhotovitel'a.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v záručnej dobe najneskôr do 5 dní od doručenia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatel'a a vady v primeranej lehote odstrániť. Ak tieto vady zhotoviteľ neodstráni, vyzve ho objednávatel písomne na ich odstránenie v ním určenej dodatočnej lehote.
- 7.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené nesprávnym užívaním diela.



OBEC SEDLICE

Obecný úrad v Sedliciach, Sedlice č. 176, 082 43 SEDLICE

Č.sp. 5/2022

ČI. 8. PODMIENKY ZHOTOVENIA A ODOVZDANIA DIELA

8.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bez prekážok a práv tretích osôb do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Objednávateľ poskytne všetky stavebné povolenia a rozhodnutia. Zhotoviteľ zabezpečí všetky potrebné rozhodnutia -súhlasy príslušných orgánov potrebných na zhotovenie diela ako: dopravné značenie počas realizácie a jeho určenie, prípadne súhlas na dočasnú uzávierku miestnej komunikácie a pod.

8.2 Ukončením diela sa rozumie riadne vykonané dielo a prevzaté objednávatelom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

8.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady označenie staveniska, zabezpečí dodržiavanie bezpečnosti a čistoty na stavenisku, zodpovedá za uloženie a bezpečnosť materiálu a konštrukcií, za ochranu životného prostredia, požiarnej ochrany, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci počas celej doby realizácie diela.

8.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady geologický prieskum stavby.

8.5 Stavbyvedúcim zhotoviteľa je:

Meno Ing. František Kočíško
Ev. č. osvedčenia 03705*10-23*
Č. tel.: 0905570442

8.6 Stavebným dozorom objednávateľa je:

Meno: bude určený do lehoty odovzdania staveniska

8.7 Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie technického dozoru, a to najmä:

- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých dielo realizuje,
- kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov - ich súlad s podmienkami zmluvy,
- kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými,
- kontrolu postupu prác podľa odsúhlaseného harmonogramu,
- sledovanie vedenia stavebného denníka,
- kontrolu odstraňovania väd a nedorobkov,
- kontrolu nakladania s odpadmi,
- kontrolu uvoľnenia staveniska.

8.8 Vlastnícke právo k vykonávanému dielu prechádza na objednávateľa dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.

8.9 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na vykonávanom diele až do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi.

8.10 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa bod napojenia na odber el. energie a úžitkovej vody. Náklady na zriadenie prípojok a úhradu spotrebovaných energií uhradí zhotoviteľ a sú súčasťou ceny podľa Čl. 5 tejto zmluvy.

8.11 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu spôsobenú objednávateľovi alebo iným osobám v súvislosti s plnením predmetu zmluvy.



OBEC SEDLICE

Obecný úrad v Sedliciach, Sedlice č. 176, 082 43 SEDLICE

Č.sp. 5/2022

8.12 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa zápisom v stavebnom denníku na prevzatie trvalo zakrytých prác a konštrukcií min. 3 dni pred ich zakrytím. V prípade, že tak neurobí, je povinný znášať náklady na dodatočné odkrytie konštrukcií, prípadne náklady na odstránenie väd.

8.13 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska (pracoviska) stavebný denník (SD) o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela.

8.14 Objednávateľ je povinný obsah SD sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa vyjadrovať v lehote do 3 pracovných dní. SD je vedený v dvoch vyhotoveniach, pričom originál záznamov zostáva objednávateľovi a prepis zhotoviteľovi.

8.15 Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor zhotoviteľa v rozsahu a obsahu podľa platných predpisov.

8.16 Písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany bez zbytočného odkladu po riadnom vykonaní diela na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, ktorú doručí objednávateľovi 5 dní vopred. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela doklady:

- Stručnú technickú správu o odovzdávanej stavbe s návodom na jej udržiavanie.
- Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom.
- Opis a odôvodnenie vykonaných odchýlok od stavebného povolenia, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdené zhotoviteľom.
- Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom.
- Certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov (zák. č. 90/1998 Z. z. o stav. výrobkoch v znení zák. č. 264/1999 Z. z. o tech. požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody).
- Zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu ďalších prác zakrytých.
- Atesty o zhutnení pláne a ďalších vrstiev predpísaných projektom
- Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii
- Stavebné denníky (montážne denníky).
- Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok vybraných technických zariadení.
- Náležité dokumenty požadované vo vydaných stavebných povoleniach

ČI. 9. ZMLUVNÉ POKUTY A ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

9.1 Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy za podmienok a spôsobom stanoveným príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

9.2 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou. Objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť, aj v prípade, ak by zhotovenie diela nebolo schválené v rozpočte objednávateľa. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

9.3 Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä:



OBEC SEDLICE

Obecný úrad v Sedliciach, Sedlice č. 176, 082 43 SEDLICE

Č.sp. 5/2022

- 9.3.1 prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 30 dní ,
- 9.3.2 omeškanie so splnením povinnosti zhotoviteľa riadne zhotoviť dielo o viac ako 5 dní,
- 9.3.3 neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v bode 8.1 tejto zmluvy,
- 9.3.4 nedodržanie pravidla zo strany zhotoviteľa, ktorým sa určuje zmena subdodávateľov počas plnenia zmluvy podľa Čl. 10., ods. 10.4 tejto zmluvy,

9.4 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela riadne a včas, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5% zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

9.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela ani v dodatočnej lehote podľa bodu 7.6 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

9.6 Ak objednávateľ nehradí faktúry v lehote splatnosti faktúr, je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u objednávateľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z hodnoty faktúry za každý aj začatý deň omeškania.

9.7 V prípade definitívneho zastavenia prác zo strany zhotoviteľa pred termínom ukončenia diela podľa Čl. 4, bod 4.1. je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške ceny neukončených prác zvýšenej o 10 %. Definitívnym zastavením prác sa na účely tejto zmluvy rozumie také zastavenie prác, v dôsledku ktorých sa dielo nedokončí.

9.8 Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi škodu spôsobenú porušením povinností vyplývajúcich zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy.

9.9 Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa splniť zmluvnú povinnosť, ktorej porušenie bolo dôvodom na uplatnenie nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany objednávateľa.

9.10 V prípade odstúpenia od zmluvy sa objednávateľ zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi už vykonané práce zhotoviteľom podľa tejto zmluvy, a to podľa cien uvedených v ocenenom výkaze výmer.

Čl. 10. OSTATNÉ PODMIENKY

10.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné vzájomné spory budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou a až následne súdnou cestou.

10.3 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a zmluvné strany ich nemôžu ovplyvniť. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do jedného mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo od zmluvy odstúpiť.

10.4 Verejný obstarávateľ určuje pravidlo pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy v zmysle § 41, ods. 4 ZVO: zhotoviteľ je povinný oznámiť verejnému obstarávateľovi akúkoľvek zmenu subdodávateľa. Pravidlá: Zmenu subdodávateľa ohlási najneskôr 24 hodín pred nástupom



OBEC SEDLICE

Obecný úrad v Sedliciach, Sedlice č. 176, 082 43 SEDLICE

Č.sp. 5/2022

nového subdodávateľa; predloží oprávnenie subdodávateľa na uskutočňovanie stavebných prác v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, ktorý bude subdodávateľ uskutočňovať; zhotoviteľ o novom subdodávateľovi uvedie: údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

Verejný obstarávateľ nevyžadujú údaje o dodávateľovi tovaru

10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na celú dobu realizácie stavebných prác zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákoník práce) minimálne dve osoby spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:

a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň

b) sú dlhodobo nezamestnaní v zmysle § 8 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

10.6. Objednávateľ je oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi za porušenie povinnosti podľa bodu 10.5. zmluvnú pokutu vo výške 0,3% zo zmluvnej ceny diela v EUR bez DPH (vrátane prípadne uzavretých dodatkov, ktorými by sa navyšovala cena diela) za každý, aj začatý, deň omeškania, až do splnenia porušenej povinnosti alebo do zániku Zmluvy o dielo.

ČI. 11 OPRAVNENÍ KONTROLNÍ ZAMESTNANCI ZO STRANY POSKYTOVATEĽA NFP

11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú uzavrel objednávateľ ako prijímateľ nenávratného finančného príspevku za účelom financovania predmetného diela, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä Zákon o príspevku z EŠIF – zákon č. 292/2014 o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zákon o finančnej kontrole a audite – zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti Zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť.

11.2 Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste sú najmä:

a) Poskytovateľ a ním poverené osoby;

b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;

c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;

d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu;

e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;

f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;



OBEC SEDLICE

Obecný úrad v Sedliciach, Sedlice č. 176, 082 43 SEDLICE

Č.sp. 5/2022

g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

ČI. 12. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1.1 Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi platnými právnymi predpismi.
- 12.2. Zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
- 12.3. Zhotoviteľ berie na vedomie a rešpektuje, že zákazka financovaná z fondov EÚ, ohľadom ktorej sa uzatvára zmluva, bude predmetom „ex post“ administratívnej finančnej kontroly procesu verejného obstarávania zo strany príslušného Riadiaceho orgánu a/alebo Sprostredkovateľský orgán pre IROP. Ak výsledok predmetnej administratívnej finančnej kontroly nebude kladný, alebo kontrolné orgány odhalia akúkoľvek nezrovnalosť, alebo k schváleniu nedôjde najneskôr do 3 mesiacov od nadobudnutia platnosti zmluvy, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená od zmluvy odstúpiť. Schválenie zákazky v rámci „ex post“ kontroly príslušným kontrolným orgánom je zároveň podmienkou nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 12.4. Táto zmluva je vyhotovená v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
- 12.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 - ocenený výkaz výmer, príloha č. 2 – harmonogram plnenia (prác), príloha č. 3 – doklad o uzatvorení poistenia.
- 12.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu uzavrieť, že im nie sú známe žiadne dôvody brániace uzavretiu tejto zmluvy, že jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Sedliciach, dňa 13.03.2022

Za objednávateľa:

Mgr. Marek Guman,
Starosta obce



V Prešove, dňa 04.03.2022

Za zhotoviteľa:

Ing. František Kočíško
konateľ spoločnosti



Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer,
Príloha č. 2 – harmonogram plnenia (prác),
Príloha č. 3 – doklad o uzatvorení poistenia

Krycí list stavby

Stavba Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice

Miesto:

Ks:

Zákazka: 1829/22MO

Spracoval:

Dňa

4. 3. 2022

Odberateľ: Obec Sedlice

IČO: 00327743

DIČ: 2020548156

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

IČO: 17147387

DIČ: 2020518071

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady stavby		0
HSV	103 409,23	757,33	104 166,56			
PSV	94 959,14	169 320,75	264 279,89	Komplet. činnosť		0,00
MONT	310 324,28	18 584,40	328 908,68	HZS		0,00
OST	0,00	0,00	0,00			
VN	0,00	0,00	0,00			
Spolu			697 355,13	Spolu		0,00
VRN				VRN		
Zariadenie staveniska			0,00	Sťažené podmienky dopravy		0,00
Sťažené výrobné podmienky			0,00	Horské oblasti		0,00
Prevádzkové vplyvy			0,00	Mimostavenisková doprava		0
				Spolu		0,00
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH		697 355,13
				DPH 20% z	697 355,13	139471,03
				DPH 0% z	0,00	0
				Spolu v EUR		836 826,16

Odberateľ

Dodávateľ

unistav
s.r.o. PREŠOV
12



Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ostatné náklady stavby	Cena
01 - Zateplenie fasády	191 487,36	0,00	0,00	0,00	0,00	191 487,36
02 - Zateplenie podkrovia	59 138,15	0,00	0,00	0,00	0,00	59 138,15
03 - Elektroinštalácia a bleskozvod	285 012,76	0,00	0,00	0,00	0,00	285 012,76
04 - ÚK	161 716,86	0,00	0,00	0,00	0,00	161 716,86
Celkom bez DPH	697 355,13	0,00	0,00	0,00	0,00	697 355,13
DPH 20% z	697 355,13					139 471,03
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						836 826,16

unictav
s.r.o. PŘEŠOV
2


Rekapitulácia rozpočtu

Odberteľ: Obec Sedlice

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Dátum: 4. 3. 2022

Stavba Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice

Objekt 01 - Zateplenie fasády

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spoľu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ZÁKLADY	2 625,00	0,00	2 625,00	0,0000	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	78 679,25	757,33	79 436,58	30,8000	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	11 436,99	0,00	11 436,99	56,7500	0,0000
PRĚSUNY HMŮT	3 174,90	0,00	3 174,90	0,0000	0,0000
Práce HSV	95 916,14	757,33	96 673,47	87,5500	0,0000
Práce PSV					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI	82,89	103,49	186,38	0,0000	0,0000
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCÍ	73,24	108,41	181,65	0,0000	0,0000
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE	636,03	920,92	1 556,95	0,0200	0,0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	8 241,79	149,94	8 391,73	1,1500	0,0000
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	8 364,17	51 725,82	60 089,99	0,0400	0,0000
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	1 874,09	19 006,04	20 880,13	0,0000	0,0000
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ	378,66	459,72	838,38	0,1300	0,0000
NÁTERY	578,36	0,00	578,36	0,0200	0,0000
Práce PSV	20 229,23	72 474,34	92 703,57	1,3600	0,0000
Montážne práce					
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	2 110,32	0,00	2 110,32	0,0000	0,0000
Montážne práce	2 110,32	0,00	2 110,32	0,0000	0,0000
Celkom v EUR	118 255,69	73 231,67	191 487,36	88,9100	0,0000

Rozpočet

Odberateľ: Obec Sedlice

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Dátum: 4. 3. 2022

Zákazka Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice

Objekt 01 - Zateplenie fasády

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
2		ZÁKLADY							
	216904112.S	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	1 136,365	2,31	2 625,00		0	
2		ZÁKLADY				2 625,00		0	0
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
	21460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou základnou	m2	90,329	3,58	323,38		0	
	621462236	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	90,329	11,22	1 013,49		0	
	622451071.S	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vonkajších maltou cementovou pre omietky CO	m2	8,209	1,64	13,46	0,006	0,053	
	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom CO	m2	8,209	8,97	73,63	0,025	0,205	
	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	1 037,827	1,76	1 826,58	0,000	0,228	
	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	953,546	9,96	9 497,32		0	
	6224642311	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 1,5 mm CO	m2	8,209	9,96	81,76		0	
	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, Baumit MosaikTop	m2	84,286	22,35	1 883,79	0,006	0,464	
	622481119.S1	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením CO	m2	8,209	3,54	29,06	0,002	0,014	
	624601111.S	Tmelenie škár (s dodaním hmôt) s prierezom 20 x 20 mm	m	422,184	6,14	2 592,21	0,001	0,224	
	624601151.S	Tmelenie škár butylénovým tmelom pre exteriér (s dodaním hmôt) s prierezom 20 x 20 mm pod parapety	m	83,785	8,30	695,42	0,001	0,044	
	625250701.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy ostenia	m2	122,437	48,65	5 956,56	0,005	0,626	
	625251440	Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien hr. 200 mm BAUMIT STAR (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	m2	84,281	53,03	4 469,42	0,005	0,38	
	625251571	Kontaktný zatepľovací systém hr. 40 mm BAUMIT PRO - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy podhľadov	m2	90,329	35,17	3 176,87	0,007	0,611	
	625251582	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm BAUMIT PRO - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	831,109	55,70	46 292,77	0,031	25,731	
	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	14,700	2,24	32,93		0	
	585520008700.S	Penetračný náter Baumit supergrund	kg	3,028	4,19	12,69		0	
	632452219.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm Flexbeton	m2	14,700	18,43	270,92	0,105	1,544	
	648991113.S	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	85,005	5,29	449,68	0,008	0,679	
	611560000500.S	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komórková vnútorná, biela	m	85,005	8,76	744,64		0	
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				79 436,58		30,8	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 097,716	1,93	2 118,59	0,026	28,233	
	941941191.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	2 195,432	1,68	3 688,33		0	
	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 097,716	1,21	1 328,24	0,026	28,233	
	953945101	Soklový profil SL 14 (hliníkový)	m	140,467	5,32	747,28	0,001	0,147	
	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	596,628	1,85	1 103,76		0	

Rozpočet Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice / 01 - Zateplenie fasády

953946201.S	Systémový priamy balkónový profil (hliníkový) K3	m	9,000	27,84	250,56	0,009	0,079	
953995426.S	Dilatačný profil typ V - rohový	m	23,000	9,31	214,13	0,002	0,036	
953996121	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	338,399	3,48	1 177,63	0,000	0,025	
965043431.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t-balkon	m3	1,470	110,47	162,39		0	
968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, - 0,01200t	ks	3,000	0,55	1,65		0	
968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, - 0,01600t	ks	2,000	0,93	1,86		0	
968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	18,610	3,94	73,32		0	
968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	ks	5,000	0,80	4,00		0	
968071125.S	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	4,000	2,62	10,48		0	
968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	7,440	5,57	41,44		0	
968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	16,625	5,57	92,60		0	
979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	6,717	9,82	65,96		0	
979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,717	12,01	80,67		0	
979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	94,010	0,36	33,84		0	
979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,717	9,91	66,57		0	
979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	33,575	1,11	37,27		0	
979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,234	16,95	54,82		0	
979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	3,481	16,95	59,00		0	
979089712.S	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	1,000	22,60	22,60		0	
9	OSTATNÉ PRÁCE				11 436,99		56,75	0
99	PRESUNY HMÔT							
999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	101,662	31,23	3 174,90		0	
99	PRESUNY HMÔT				3 174,90		0	0
	Práce HSV				96 673,47		87,550	0
	Práce PSV							
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI							
711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	14,700	5,49	80,70		0	
245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	16,170	4,31	69,69		0	
247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	16,900	2,00	33,80		0	
998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,298	1,69	2,19		0	
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI				186,38		0	0
713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ							
713170060.S	Montáž tepelnej izolácie z XPS na balkóny a terasy lepením	m2	14,700	4,75	69,83		0	
283750000700.S	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	14,994	7,23	108,41		0	
998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	3,019	1,13	3,41		0	
713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ				181,65		0	0
762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
762342811.S	Demontáž podhl'adov, -0,00700 t	m2	86,829	0,74	64,25		0	
762421221.S	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhl'adov doskami tvrdými drevotrieskovými na pero a drážku	m2	64,872	3,15	204,35		0	
607150000100.S	Doska drevovláknitá mákká DHF, difúzna, hrxlxš 15x2500x675 mm	m2	67,467	13,65	920,92		0	

Rozpočet Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice / 01 - Zateplenie fasády

762421500.S	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	m2	86,829	3,46	300,43	0,000	0,003	
762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klinec, závrtky	m2	55,819	0,88	49,12	0,000	0,013	
998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	15,826	1,13	17,88		0	
762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				1 556,95		0,02	0
764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
764171860	Krytina LINDAB Click, sklon strechy do 30° K1,K2,K4	m2	7,900	53,75	424,63	0,010	0,078	
764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	101,350	0,85	86,15		0	
764359301.S	Spätná montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	101,350	3,90	395,27	0,000	0,004	
764359381.S	Montáž kotlíka kónického z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	10,000	7,64	76,40	0,000	0,001	
764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	10,000	1,13	11,30		0	
764410560.S	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	85,005	22,77	1 935,56	0,002	0,192	
764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	85,005	1,13	96,06		0	
764421550.S	Oplechovanie ríms z poplastovaného plechu, r.š. 400 mm	m	101,350	20,94	2 122,27	0,004	0,418	
764421560.S	Oplechovanie styk strechy s fasádou z vedľ.budovou z poplastovaného plechu, r.š. 500 mm	m	26,000	47,53	1 235,78	0,009	0,224	
764421850.S	Demontáž oplechovania balkonu rš od 250 do 330 mm, -0,00175t	m	9,000	1,00	9,00		0	
764430260.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 635 mm K5	m	51,000	17,60	897,60	0,004	0,224	
764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	51,000	1,13	57,63		0	
764453875.S	Demontáž odpadového odsokku, so stranou alebo priem. 120,150 a 200 mm, -0,00209t	ks	2,000	1,13	2,26		0	
764454231.S	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	67,773	5,09	344,96	0,000	0,005	
764454234.S	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	10,000	5,04	50,40	0,000	0,001	
764454235.S	Montáž kruhového odsokku z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	2,000	4,95	9,90	0,000	0	
764454243.S	Montáž objímky bez hrotu z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	102,000	3,05	311,10	0,000	0,002	
553440042500.S	Objímka lisovaná pozinkovaná bez hrotu, priemer 100 mm	ks	102,000	1,47	149,94		0	
764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	67,773	0,85	57,61		0	
764456852.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	10,000	1,00	10,00		0	
998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	95,499	1,13	107,91		0	
764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ				8 391,73		1,15	0
766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	361,914	20,51	7 422,86	0,000	0,037	
611410005300.S	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 600x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 104	ks	1,000	171,47	171,47		0	
611410005300	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 450/500 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil 105	ks	1,000	155,47	155,47		0	
611410007700.S	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1200x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 106	ks	1,000	223,36	223,36		0	
611410009400.S	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1318x1475 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 115	ks	2,000	527,99	1 055,98		0	
611410010300.S8	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1933x1600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 113	ks	4,000	769,06	3 076,24		0	
611410010300.S	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 2055x1575 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 109	ks	1,000	802,50	802,50		0	
611410010400.S	Plastové okno trojkrídlové OS+O, vxš 2350x1475 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 116	ks	2,000	927,70	1 855,40		0	
611410010400.S9	Plastové okno viackrídlové OS+O, vxš 2350x2250 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 117	ks	18,000	1 490,07	26 821,26		0	
611410010200.S10	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1500x1750 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 118	ks	4,000	650,43	2 601,72		0	
611410010100.S11	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1500x1500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 119	ks	2,000	588,28	1 176,56		0	
6114100100006	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1450x1525 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil 121	ks	1,000	580,63	580,63		0	

Rozpočet Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice / 01 - Zateplenie fasády

6114100062007	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 800x475 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil 122	ks	4,000	176,18	704,72		0
6114100088008	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1250x1900 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil 123	ks	2,000	604,10	1 208,20		0
6114100095001	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1450x1900 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil 124	ks	2,000	673,77	1 347,54		0
6114100088009	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1215x1900 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil 125	ks	2,000	592,06	1 184,12		0
61141000630010	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 950x869 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil 126	ks	1,000	232,69	232,69		0
61141000770013	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1215x1100 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil 127	ks	1,000	325,93	325,93		0
611410008100.S13	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1415x1100 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 128	ks	1,000	371,93	371,93		0
611410010000.S14	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1500x1460 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 130	ks	1,000	577,59	577,59		0
611410010000.S15	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1450x1460 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 131	ks	1,000	563,47	563,47		0
611410008100.S15	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1450x1175 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 131	ks	1,000	392,21	392,21		0
611410006300.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 750x975 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil 112	ks	1,000	214,99	214,99		0
766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	29,028	20,51	595,36	0,000	0,003
11420000100.S	Vchodové dvere plastové plné v.č. zárubne a prisl.kľučka,zámok v.1600-2000mm/š.800-1000 mm	ks	6,000	1 013,64	6 081,84		0
998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	306,154	1,13	345,95		0
766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				60 089,99		0,04
767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE						
767330306.S	Spätná montáž prístesku upravených	ks	2,000	35,57	71,14	0,000	0,001
767330308.S	Spätná montáž upraveného prístrešku úprava,náter konštr. nové ukotvenie a očistenie 12,5 bm	ks	1,000	57,88	57,88	0,001	0,001
767330308.S1	Spätná montáž upraveného prístrešku s náterm,očistením a prikotvením 3,5 bm	ks	1,000	40,93	40,93	0,001	0,001
767331801.S	Demontáž akejkoľvek striešky zo steny nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu -0,0019t	ks	2,000	3,27	6,54		0
767331801.S1	Demontáž akejkoľvek striešky zo steny nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu -0,0019t	ks	2,000	3,27	6,54		0
767646520.S	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	47,990	20,51	984,27		0
553410032700.S	Dvere hliníkové presklené pevné steny bezpečnostné sklo v.č.zárubne a prisl.kľučky,zámok	m2	22,426	847,50	19 006,04		0
767652110.S	Demontáž mreží a spätná montáž mreží ,úprava,nátery mreží	m2	27,184	18,09	491,76	0,000	0
998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	190,289	1,13	215,03		0
67	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				20 880,13		0
771	PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ						
771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	8,500	8,92	75,82	0,011	0,094
597640006300.S	Sokel keramický, lxvxhr 298x80x9 mm	ks	28,900	5,65	163,29		0
771541216.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	14,700	19,81	291,21	0,002	0,031
597740001910.S	Dlaždice keramické, lxvxhr 298x298x9 mm, gresové neglazované,protišmykové,mrazuvzdorné	m2	14,994	19,77	296,43		0
998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,881	1,69	11,63		0
771	PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ				838,38		0,13
783	NÁTERY						
783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním zábradlie	m2	30,360	6,34	192,48	0,000	0,009
783225400	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením - 105µm	m2	30,360	9,25	280,83	0,000	0,009
783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	30,360	3,46	105,05	0,000	0,002
783	NÁTERY				578,36		0,02
	Práce PSV				92 703,57		1,360

Rozpočet Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice / 01 - Zateplenie fasády

		Montážne práce							
921		M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
210201400		Demontáž a spätná montáž svetidiel a iných fasádnych prvkov	súb.	1,000	1 027,81	1 027,81		0	
210222001		Demontáž a spätná montáž bleskozvodu, revízná správa	súb.	1,000	1 082,51	1 082,51		0	
921		M-21 ELEKTROMONTÁŽE				2 110,32		0,000	0
		Montážne práce				2 110,32		0,000	0
		Celkom v EUR				191 487,36		88,910	0

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Obec Sedlice

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Dátum: 4. 3. 2022

Stavba Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice

Objekt 02 - Zateplenie podkrovia

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	4 545,37	0,00	4 545,37	1,6600	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	2 863,52	0,00	2 863,52	0,0400	0,0000
PRESUNY HMŤ	84,20	0,00	84,20	0,0000	0,0000
Práce HSV	7 493,09	0,00	7 493,09	1,7000	0,0000
Práce PSV					
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUK	19 611,06	8 703,04	28 314,10	29,8800	0,0000
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE	2 164,61	2 459,25	4 623,86	1,1000	0,0000
NÁTERY	18 707,10	0,00	18 707,10	0,6500	0,0000
Práce PSV	40 482,77	11 162,29	51 645,06	31,6300	0,0000
Celkom v EUR	47 975,86	11 162,29	59 138,15	33,3300	0,0000

Rozpočet

Odberateľ: Obec Sedlice

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Dátum: 4. 3. 2022

Zákazka Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice

Objekt 02 - Zateplenie podkrovia

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	105,043	3,90	409,67		0	
	611460552.S	Vnútorná omietka stropov ušľachtilá minerálna roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	105,043	8,59	902,32		0	
	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	105,043	3,54	371,85	0,002	0,185	
	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	47,379	2,01	95,23		0	
	612460552.S	Vnútorná omietka stien ušľachtilá minerálna roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	47,379	7,27	344,45		0	
	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	47,379	3,38	160,14	0,002	0,083	
	622451082.S	Zatretie škár murovaných vonk. stien z tehál alebo kameňa-komíny	m2	8,640	2,86	24,71	0,013	0,115	
	622460114.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom komíny	m2	8,640	8,97	77,50	0,025	0,216	
	622460121.S	Príprava podkladu stien penetráciou základnou	m2	33,000	1,76	58,08		0	
	622460231.S	Vonkajšia omietka stien cementová hrubá, hr. 10 mm komíny	m2	8,640	10,58	91,41		0	
	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 1,5 mm komíny	m2	8,640	9,96	86,05	0,003	0,026	
	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením komíny	m2	8,640	4,17	36,03	0,002	0,015	
	625250713.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkové kotvy	m2	33,000	57,21	1 887,93	0,031	1,022	
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				4 545,37		1,66	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
	952901111.S	Výčistenie podkrovia pri výške podlaží do 4 m	m2	761,445	3,69	2 809,73	0,000	0,038	
	952901411.S	Oprášenie stien	m2	33,000	1,63	53,79		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				2 863,52		0,04	0
99		PRESUNY HMÔT							
	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,696	31,23	84,20		0	
99		PRESUNY HMÔT				84,20		0	0
		Práce HSV				7 493,09		1,700	0
		Práce PSV							
713		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ							
	713111124.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou , spodkom pristrelením S	m2	105,043	4,17	438,03	0,000	0,019	
	631440004000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	107,144	6,16	660,01		0	
	713116040.S	Montáž tepelnej izolácie stropov fúkanou celulózu hrúbky do 29 - 34 cm hp2, hp3	m2	387,372	16,15	6 256,06		0	
	629110000100	ISOVER mV - fúkaná izolácia, vreće 12,5 kg	kg	13 945,392	0,11	1 533,99	0,001	13,945	
	713116050.S	Montáž tepelnej izolácie stropov fúkanou celulózu hrúbky do 35 - 40 cm hp1	m2	374,073	21,40	8 005,16		0	
	629110000100	ISOVER mV - fúkaná izolácia, vreće 12,5 kg	kg	14 214,774	0,11	1 563,63	0,001	14,215	

Rozpočet Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice / 02 - Zateplenie podkrovia

713131111.S	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, pribitím na konštrukciu	m2	115,560	1,52	175,65	0,000	0,01	
631440042300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	m2	117,871	9,24	1 089,13		0	
713131131.S	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, pristelením ST	m2	47,379	4,17	197,57	0,000	0,008	
631440042000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	m2	48,327	6,16	297,69		0	
713131143.S	Montáž parotesnej fólie	m2	843,168	4,97	4 190,54	0,002	1,686	
4382	Isover Vario KM Duplex parozábrana 60 m2	m2	969,643	3,67	3 558,59		0	
998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	308,012	1,13	348,05		0	
713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ				28 314,10		29,68	0
762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
762131164.S	Montáž debnenia stien z hrubých dosiek hr. do 32 mm na záklopku, žalúziu alebo kratinami	m2	115,560	1,97	227,65		0	
605110000100.S	Dosky a fošne zo smrekú neopracované neomietané akost' I hr. 13-15 mm, š. 60-130 mm	m3	1,907	452,00	861,96	0,550	1,049	
762195000.S	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivičné prepážky - klinec, svorníky, fixačné dosky	m3	1,734	11,46	19,87	0,014	0,024	
762421500.S	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	bm	194,400	3,46	672,62	0,000	0,006	
605110000100.S	Dosky a fošne zo smrekú neopracované neomietané akost' I hr. 13-15 mm, š. 60-130 mm	m3	0,809	452,00	365,67		0	
762431500.S	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	360,000	2,02	727,20	0,000	0,011	
605110000100.S	Dosky a fošne zo smrekú neopracované neomietané akost' I hr. 13-15 mm, š. 60-130 mm	m3	1,498	452,00	677,10		0	
762495000.S	Spojovacie prostriedky pre ošišovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klinec, závrty	m2	54,856	0,88	48,27	0,000	0,013	
762512235.S	Položenie podláh z drevotrieskových dosiek pribíjaním na rošt	m2	54,856	7,84	430,07		0	
607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	59,244	9,36	554,52		0	
998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	34,452	1,13	38,93		0	
762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				4 623,86		1,1	0
783	NÁTERY							
783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	982,000	6,34	6 225,88	0,000	0,295	
783225400	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením - 105µm	m2	982,000	9,25	9 083,50	0,000	0,274	
783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	982,000	3,46	3 397,72	0,000	0,079	
783	NÁTERY				18 707,10		0,650	0
	Práce PSV				51 645,06		31,630	0
	Celkom v EUR				59 138,15		33,330	0

Rekapitulácia rozpočtu

Odberteľ: Obec Sedlice

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Dátum: 4. 3. 2022

Stavba Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice

Objekt 03 - Elektroinštalácia a bleskozvod

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)			
Montážne práce								
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	285 012,76	0,00	285 012,76	0,0000	0,0000			
Montážne práce	285 012,76	0,00	285 012,76	0,0000	0,0000			
Celkom v EUR	285 012,76	0,00	285 012,76	0,0000	0,0000			

Rozpočet

Odberateľ: Obec Sedlice

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Dátum: 4. 3. 2022

Zákazka Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice

Objekt 03 - Elektroinštalácia a bleskozvod

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Montážne práce							
921		M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
921		Elektroinštalácia a bleskozvod, vid' detail rozpočet	KPL	1,000	285 012,76	285 012,76		0	
921		M-21 ELEKTROMONTÁŽE				285 012,76		0,000	0
		Montážne práce				285 012,76		0,000	0
		Celkom v EUR				285 012,76		0,000	0

Datum: 11. 2021

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka EUR	Cena jednotková montáž EUR	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

HSV	Práce a dodávky HSV								
M	Práce a dodávky M						194 135,47	70 434,56	264 570,03
							194 135,47	59 992,36	254 127,83

21-M, 22-M, 46-M,
36-M

Elektromontáže

1.Osvetlenie a svietidla										
1	210203051.S	A1 - IGUZZINI, iPLAN- interiérové stropné podlhodové LED svietidlo, rozmery 600x600mm, 31W, 2920lm, 4000K, CRI90, optika - UGR<19 - mikropizmatizický difúzor, farba biela, ovládanie DALI, 230V AC, IP20, 596x596x13mm	ks	48		276,85	16,95	13 565,65	830,55	14 396,20
2	210203051.S	B1 - IGUZZINI, iPLAN- interiérové stropné podlhodové LED svietidlo, rozmery 600x600mm, 33W, 3807lm, 3000K, CRI80, optika - General Lighting, farba biela, ovládanie DALI, 230V AC, IP20, 596x596x13mm	ks	8		220,35	16,95	1 762,80	135,60	1 898,40
3	210203051.S	B2 - IGUZZINI, iPLAN- interiérové stropné podlhodové LED svietidlo, rozmery 600x600mm, 33W, 3807lm, 3000K, CRI80, optika - General Lighting, farba biela, ovládanie DALI, 230V AC, IP20, 596x596x13mm	ks	32		220,92	16,95	7 069,44	542,40	7 611,84
4	210203052.S	Montážny panel pre stropnú prísadenú montáž, pre 600x600mm, modul, farba biela	ks	32		152,55	7,68	4 881,60	245,76	5 127,36
5	210203060.S	VERSO LED VSN - stropné nástenné svietidlo pre označenie únikových trás	ks	13		145,77	14,13	1 895,01	183,69	2 078,70
6	210203061.S	C1 - ES-SYSTEM, REGLUX - interiérové stropné prísadené LED svietidlo, rozmery 1040x175x60mm, 50W, 6000lm, 3000K, CRI>90, difúzor rebrovatý, farba biela, ovládanie DALI, 230V AC, IP44		17		146,90	14,13	2 497,30	240,21	2 737,51
7	210203060.S	C2 - ES-SYSTEM, REGLUX - interiérové stropné prísadené LED svietidlo, rozmery 540x175x60mm, 36W, 4300lm, 3000K, CRI>90, difúzor rebrovatý, farba biela, ovládanie DALI, 230V AC, IP44	ks	3		98,31	14,13	294,93	42,39	337,32
8	210203060.S	D1 - IGUZZINI, FRONT LIGHT - interiérové lístové LED svietidlo, rozmery 092x127mm, 17W, 1658lm, 3000K, CRI 80, optika Wide Flood 58°, farba biela, ovládanie DALI, 230V AC, IP20	ks	2		283,63	14,13	567,26	28,26	595,52
9	210203060.S	D2 - IGUZZINI, FRONT LIGHT - interiérové lístové LED svietidlo, rozmery 092x127mm, 9W, 268lm, 3000K, CRI 90, optika Super Spot 8°, farba biela, ovládanie DALI, 230V AC, IP20	ks	5		518,41	14,13	2 582,05	70,65	2 652,70
10	210203060.S	E1 - ZAFFERANO, STOLA - interiérové nástenné LED svietidlo, rozmery 220x128x35mm, 11W, 630lm, 3000K, CRI>90, farba bude upravená, ovládanie DALI, 230V AC, IP54, optika 95°, nastavovateľné 130°,	ks	6		774,05	16,95	4 644,30	101,70	4 746,00
11	210203060.S	F1 - TEAMITALIA, S-POT - interiérové stropné prísadené LED svietidlo, rozmery 185x65mm, 26W, 2500lm, 3000K, CRI>90, difúzor opalový, farba biela, ovládanie DALI, 230V AC, IP20	ks	9		337,87	16,95	3 040,83	152,55	3 193,38
12	210203060.S	F2 - TEAMITALIA, ARIELL - interiérové nástenné LED svietidlo, rozmery 1200x100x30mm, 70W, 9200lm, 3000K, difúzor matný, farba biela, ovládanie DALI, 230V AC, IP20	ks	5		736,76	16,95	4 420,56	101,70	4 522,26
13	210203060.S	H1 - ES-SYSTEM, FX45 OP - interiérové stropné závesné LED svietidlo, rozmery 1519x44x65mm, 40W, 4400lm, 3000K, CRI>90, difúzor opalový, farba - hliník, ovládanie DALI, 230VAC, IP20	ks	6		268,94	16,95	1 613,64	101,70	1 715,34
14	210203057.S	Stropná základňa bez viditeľných montážnych skrutiek, okrúhla, farba šedá	ks	12		37,86	9,61	454,32	115,32	569,64
15	210203057.S	Lanko a úchyt na zavesenie svietidla, L=1,5m	ks	12		12,43	7,68	149,16	92,16	241,32
16	210203060.S	H2 - ES-SYSTEM, FX45 MP - interiérové stropné závesné LED svietidlo, rozmery 1519x44x65mm, 43W, 4500lm, 3000K, CRI>90, difúzor mikropizmatizický, farba - hliník, ovládanie DALI, 230VAC, IP20, UGR 16-19	ks	14		296,06	16,95	4 144,84	237,30	4 382,14
17	210203057.S	Stropná základňa bez viditeľných montážnych skrutiek, okrúhla, farba šedá	ks	14		37,86	9,61	530,04	134,54	664,58
18	210203057.S	Lanko a úchyt na zavesenie svietidla, L=1,5m	ks	28		12,43	7,68	346,04	215,04	563,08
19	210203060.S	I - ES-SYSTEM, TRANSPARENT 1200 - interiérové stropné závesné LED svietidlo, oválny hliníkový profil s priehtadným mikropizmatizickým difúzorom - priehtadný stred svietidla, rozmery 1200x300x30mm, 76W, 7600lm, 3000K, CRI>90, farba šedá matná, ovládanie DALI, 230VAC, IP20	ks	7		910,78	28,25	6 375,46	197,75	6 573,21
20	210203056.S	J - ES-SYSTEM, DNCE LED - interiérové stropné prísadené LED svietidlo, rozmery 1215x180mm, 23W, 2500lm, 3000K, CRI>90, difúzor matný, farba biela matná, ovládanie DALI, 230VAC, IP20	ks	23		170,63	16,95	3 924,49	389,85	4 314,34
21	210203060.S	L - IGUZZINI, MAINS VOLTAGE TRACK - interiérové stropná napájacia lišta, rozmery 2000x37,6x 31,4mm, farba biela, ovládanie DALI, 230VAC, IP40/20 - prísadená montáž na strop	ks	2		109,61	10,74	219,22	21,48	240,70

22	210203030.S	L - GUZZINI - lištový napájací adaptér - pravý, rozmery 95mmx37,6x31,4mm, farba biela, ovládač, 230VAC, IP20	ks	1	30,51	6,22	30,51	6,22	36,73
23	210203056.S	L - GUZZINI - lištová spojka (elýta), rozmery 115mmx37,6x31,4mm, farba biela, ovládanie DALI, 230VAC, IP40/20	ks	1	18,93	3,96	18,93	3,96	22,89
24	210203021.S	L - GUZZINI - lištová koncovka, rozmery 3mmx37,6x31,4mm, farba biela	ks	1	5,09	3,96	5,09	3,96	9,05
25	210203020.S	L - GUZZINI - lištový kryt, rozmery 1000x31,4mm, farba biela, pre dosiahnutie krytia IP40	ks	4	10,17	5,09	40,68	20,36	61,04
26	210203061.S	M - ES-SYSTEM, COSMO APEX XTREME - interiérové stropné prísadené LED svetidlo, rozmery 1060x625x76mm, 36W, 6300lm, 4000K, CRI>80, difúzor prizmatický, farba šedá, ovládanie OnOff, 230VAC, IP66	ks	6	149,16	16,95	894,96	101,70	996,66
27	210203060.S	NZ - ES-SYSTEM, TRIANGLE 650 - interiérové stropné závesné LED svetidlo, rozmery 563x650x80mm, 32W, 3500lm, 3000K, CRI>80, difúzor optický, farba čierna, ovládanie DALI, 230VAC, IP20	ks	51	514,90	22,60	2625,90	1152,60	27412,50
28	210203060.S	N1 - ES-SYSTEM, TRIANGLE 1300 - interiérové stropné závesné LED svetidlo, rozmery 1126x1300x80mm, 65W, 7000lm, 3000K, CRI>80, difúzor optický, farba čierna, ovládanie DALI, 230VAC, IP20	ks	9	774,05	22,60	696,45	203,40	7169,85
29	210203021.S	N1 N2 - Príslušenstvo - spojky pre spájanie svetiel N1 a N2 - spojka postranná	ks	13	2,83	7,68	36,79	99,84	136,83
30	210203021.S	N1 N2 - Príslušenstvo - spojky pre spájanie svetiel N1 a N2 - spojka rohová	ks	19	7,35	7,68	139,65	145,92	295,57
31	210203061.S	O - GUZZINI, IPRO - exteriérové LED svetidlo, 11,1W, 746lm, 3000K, CRI 80, optika Spot 12°, farba šedá, ovládanie ON/OFF, 230V AC, IP66, IK07	ks	14	602,29	22,60	8432,06	316,40	8748,46
32	210203057.S	Nástenná konzola pre exteriérové svetidlo	ks	14	51,25	7,68	717,50	107,52	825,02
33	210203061.S	O1 - GUZZINI, IPRO - exteriérové LED svetidlo, 14W, 1419lm, 3000K, CRI 80, optika Wide Flood 44°, farba šedá, ovládanie ON/OFF, 230V AC, IP66, IK07	ks	3	602,29	22,60	1806,87	67,80	1874,67
34	210203057.S	Príslušenstvo pre montáž refraktora	ks	3	71,19	7,68	213,57	23,04	236,61
35	210203060.S	Refraktor pre eliptický rozptyľ svetla	ks	3	54,24	6,22	162,72	18,86	181,38
36	210203057.S	Nástenná konzola pre exteriérové svetidlo	ks	3	51,42	7,68	154,26	23,04	177,30
37	210203060.S	T - GUZZINI, IPRO - exteriérové LED svetidlo, 8W, 156lm, 3000K, CRI 80, optika Light Blade / Very Wide Flood, farba šedá, ovládanie ON/OFF, 230V AC, IP66, IK07, dodávané s výstupným káblom - potrebné montážne príslušenstvo pod omietku	ks	6	404,54	22,60	2427,24	135,60	2562,84
38	210203060.S	Montážne príslušenstvo - elektrická IP spojka 2-pólová	ks	6	33,90	7,68	203,40	46,08	249,48
39	210203060.S	R - GUZZINI, IPRO - exteriérové LED svetidlo, 34W, 3188lm, 3000K, CRI 80, farba šedá, ovládanie DALI, 230V AC, IP66, IK07	ks	4	852,02	22,60	3408,08	90,40	3498,48
40	210203057.S	Nástenná konzola pre exteriérové svetidlo	ks	4	66,67	7,68	266,68	30,72	297,40
41	210203060.S	S - GUZZINI, IPRO - exteriérové LED svetidlo, 14W, 1330lm, 3000K, CRI 80, farba šedá, ovládanie ON/OFF, 230V AC, IP66, IK07	ks	1	716,42	22,60	716,42	22,60	739,02
42	210203060.S	T - GUZZINI, IPRO - exteriérové LED svetidlo, 8W, 437lm, 3000K, CRI80, optika Very Wide Flood 78° farba šedá, ovládanie ON/OFF, 230V AC, IP66, IK07	ks	8	367,25	22,60	2938,00	180,80	3118,80
43	210203060.S	U - GUZZINI, IPRO - exteriérové LED svetidlo, 8W, 551lm, 3000K, CRI 80, optika - pozdĺžny eliptický tvar, farba šedá, ovládanie ON/OFF, 230V AC, IP66, IK07	ks	4	367,25	22,60	1469,00	90,40	1559,40
44	210203060.S	GUZZINI, IPRO - exteriérové LED svetidlo, 12W, 550lm, 3000K, CRI 80, optika Super Spot 8°, farba šedá, ovládanie DALI, 230V AC, IP66, IK07	ks	1	751,45	26,25	751,45	20,25	779,70
45	210203057.S	Montážne príslušenstvo na stĺp - potrebné doplniť podľa priemeru stĺpa - napr. 6111	ks	1	145,77	7,68	145,77	7,68	153,45
46	210110041.S	Vypínač 6.1	ks	7	3,53	3,03	24,71	21,21	45,92
47	210110045.S	Vypínač 6.6	ks	2	4,31	3,23	8,62	6,46	15,08
48	210110032.S	Tlačidlový vypínač	ks	47	3,62	3,03	170,14	142,41	312,55
49	210010311.S	Instalačná krabica pod omietku, hĺbká	ks	56	0,24	2,55	13,44	142,80	156,24
50	210020332.S	Konektorovanie prip. bodu vypínač	ks	56	0,00	1,27	0,00	71,12	71,12
51	210010301.S	Rámček 1x2x3x4x5x podľa potreby	ks	56	0,96	0,00	53,76	0,00	53,76

2. Záručkové obdoby									
				1 028,29		1 539,05		2 567,34	
52	210111011.S	Zásuvka 16A/230V	ks	174	4,11	4,70	715,14	817,80	1532,94
53	210020332.S	Konektorovanie prip. bodu zásuvka	ks	174	0,00	1,27	0,00	220,98	220,98
54	210010311.S	Instalačná krabica pod omietku, hĺbká	ks	174	0,24	2,55	41,76	443,70	485,46
55	210010301.S	Rámček 1x2x3x4x5x,	ks	174	0,96	0,00	167,04	0,00	167,04
56	210220031.S	Instalačná krabica pre HUS	ks	1	9,72	6,94	9,72	6,94	16,66
57	210220001.S	Vodíť FeZn 10	kg	25	2,76	1,42	69,00	35,50	104,50

58	210220031.S	Hlavná uzemňovacia svorka	ks	1	25,63	14,13	25,63	14,13	39,76
----	-------------	---------------------------	----	---	-------	-------	-------	-------	-------

3. Rozvádzače									
59	HZS 000113.S / 20h / a 18,61	Rozvádzač hlavný HR, včítane elektrovýzbroje podľa blokovej schémy zapojenia HR	ks	1	5 636,44	1 409,11	5 636,44	1 409,11	7 045,55
60	HZS 000113.S / 20h / a 18,61	Rozvádzač hlavný R1, včítane elektrovýzbroje podľa blokovej schémy zapojenia R1	ks	1	5 704,24	1 426,06	5 704,24	1 426,06	7 130,30
61	HZS 000113.S / 4h / a 18,61	Rozvádzač ZUBAR, včítane elektrovýzbroj dľa blokovej schémy zapojenia ZUBAR	ks	1	904,00	226,00	904,00	226,00	1 130,00
62	HZS 000113.S / 5h / a 18,61	Rozvádzač hlavný LEKAR, včítane elektrovýzbr dľa blokovej schémy zapojenia LEKAR	ks	1	1 104,69	276,17	1 104,69	276,17	1 380,86
63	HZS 000113.S / 4h / a 18,61	Rozvádzač hlavný POŠTA, včítane elektrovýzbr dľa blokovej schémy zapojenia POŠTA	ks	1	863,32	215,63	863,32	215,63	1 079,15
64	210020951.S	Výstředná a označovacia tabuľka včítane montáže, smaltovaná, formát A3 - A4	ks	5	3,01	0,69	15,05	3,45	18,50
65	210021361.S	Dokonč. práce, čistenie, konzerv. opravy náterov, apod. ... pole, rozvádzač do 35kV, dozbrojenie	ks	5	0,00	86,45	0,00	432,25	432,25

4. Štruktúrovaná kábeláž (ŠK)									
4.1 Dátový rack									
66	220512032.S	RACK 19", 12U, otvárateľné oká	ks	1	248,60	56,50	248,60	56,50	305,10
67	220512032.S	RACK 19", 18U, otvárateľné oká	ks	1	282,50	56,50	282,50	56,50	339,00
68	220512110.S	Výřázovací panel 19", 1U, otvárateľné oká	ks	4	11,30	3,96	45,20	15,84	61,04
69	220512110.S	Výřázovací háčik, 40x40 mm	ks	2	5,65	3,96	11,30	7,92	19,22
70	2205011401.S	Patchpanel STP CAT6, 24-portový RJ45, osadený, s výřázovacou lištou	ks	2	113,00	3,96	226,00	7,92	233,92
71	220512122.S	Dátový prepájovací kábel RJ45 Cat.6A FTP PVC Lanko, dĺžka 0,5m, farba: sivá	ks	22	2,26	1,13	49,72	24,86	74,58
72	220512122.S	Dátový prepájovací kábel RJ45 Cat.6A FTP PVC Lanko, dĺžka 1m, farba: sivá	ks	19	3,39	1,13	64,41	21,47	85,88
73	220512122.S	Dátový prepájovací kábel RJ45 Cat.6A FTP PVC Lanko, dĺžka 3m, farba: sivá	ks	0	7,91	1,13	0,00	0,00	0,00
74	220111431.S	Konektovanie prip. bodu patch panel	ks	41	0,00	3,96	0,00	162,36	162,36
4.2 Dátové zásuvky									
75	210010301.S	Krycí rámček 1-násobný, biely	ks	43	1,36	0,57	58,48	24,51	82,99
76	2203001201.S	Zásuvka modulárna dátová 2xRJ45 Cat. 6 STP, biela	ks	43	11,30	1,47	485,90	63,21	549,11
77	220111431.S	Konektovanie prip. bodu zásuvka	ks	43	0,00	3,96	0,00	170,28	170,28

4.3 Aktívne prvky									
78	220501301.S	Switch manažovateľný 24-portový s PoE napájaním, 24xGLAN, 4xSFP, 28 portov 1000Base-T, 24x injektory 802.3at, výkon až 440W, 4x SFP porty 100/1000Base-X (zdieľané s 25-28), web/SNMP/Q/NetNet/konzola	ks	2	734,50	169,50	1 469,00	339,00	1 808,00

4.4 Dokumentácia									
79	0000000000.S	Návrh ŠK a projekt skutočného vyhotovenia	ks	1	0,00	226,00	0,00	226,00	226,00

5. Merania a regulácia (MaR)									
				13 108,42	5 198,00	18 306,42			

	Miniserver Číslo produktu: 100335 Centrálna jednotka pre riadenie inteligentnej elektroninštalácie v domácnosti, firmach alebo pre špeciálne projekty automatizácie. Loxone Miniserver bol vyvinutý špeciálne pre profesionálnych elektrikárov. Zaisťuje väčšiu úložnosť pre účely zabezpečenia, pohodlia a energetickej účinnosti. 8 digitálnych výstupov 8 digitálnych vstupov 4 analogové vstupy 0-10 V Loxone Link rozhranie (až 30 Extensionov) Loxone Tree rozhranie (až 50 Tree zariadení) LAN rozhranie (IP-v4/IP-v6, SSL, 100Mbps) Napájanie 19,2-30 V DC (PELV) Upevnenie na DIN lištu (9 pozícií) Vsiebový server súčasťou (nepotrebuje cloud) Loxone Tree interkomunikácia	ks	2	662,11	452,00	1 324,22	904,00	2 228,22
80	360190002.S Relay Extension Číslo produktu: 100338 Najsilnejší Loxone Extension všetkých čias. Loxone Relay Extension do vašej domácnosti prináša novú posilu. Spojení s sieťou Miniserverom si vyvoríte svoje možnosti. Ovplyvňuje 14 zariadení, osvetlenia, vykurovania a ďalších zariadení. Naučiteľný / Prímer cena / výkon Rozšírenie pre Loxone Miniserver	ks	3	351,05	225,00	1 053,15	678,00	1 731,15
81	360190002.S DI Extension Číslo produktu: 100233 Minimálne rozmery a pritom toľko možností. Loxone DI Extension umožňuje integrovať 20 digitálnych vstupov do inteligentného domu Loxone. 20 digitálnych vstupov Isprora miesta (iba 2 DIN pozície) pre tlačidlá, prepínače a najodolnejšie senzory frekvencný čítač signálov do 250 Hz stvorový pre systém Loxone CE certifikácia							
82	360190002.S 1-Wire Extension umožňuje rozšírenie inštalácie, v ktorých je potrebný veľký počet senzorov a animátorov. -jednoduchá inštalácia senzorov -optimálna využiteľnosť pri inštaláciách s viacerými senzormi -rozšírenie Loxone systému 1x 1-Wire konektor • 16,3 kóľbe • Možnosť pripojenia až 20 senzorov Nastavenie cez Loxone Config Napájanie: 24V DC Odber cca. 30 mA Rozmery: 35,5 x 88 x 57 mm Počet obsadených modulov v rozvádzači Tree Extension tvorí základ pre technológiu Loxone Tree. Táto technológia umožňuje revolučne rýchle a jednoduché pripojenie periférií do systému Loxone! Maximálna voľnosť pri kabeľoch 2 Tree vetry na Extension (na každú je možné pripojiť až 50 zariadení) Vysoká prenosová rýchlosť bez oneskorenia	ks	2	282,51	339,00	565,02	678,00	1 243,02
83	360190015.S 24 V Napájací zdroj (4,2 A) - DIN lišta Rozmery (výška, šírka, hĺbka): 80 x 91 x 56,8 mm Vstupné napätie: 100-240 VAC Výstupné napätie: 24 VDC 100 W Pracovná teplota: -40 °C to +71 °C Hmotnosť: 320 g Typ: LOX-100-24	ks	2	180,87	339,00	361,74	678,00	1 039,74
84	360190015.S Pohybový senzor patrí medzi najdôležitejšie senzory od Loxone. Vďaka spoľahlivému rozpoznaniu pohybu tvorí ideálny základ pre dôležité automatické funkcie v objekt - ako je napríklad osvetlenie, alarm, teplosie a mnoho ďalších. Spoľahlivo rozpozná pohyb Veľký uhol sledovania 360° eo 110° kužlom (priemer 8 metrov pri výške stropu 3 metrov) Integrovaný senzor svetla (0.045 - 188.000 Lux) Flexibilná kabeľová a jednoduché uvedenie do prevádzky pomocou technológie Loxone Tree Stabilná montážna doska pre jednoduché pripojenie na strop, stenu alebo do 68mm krabíčky Vynikajúci pomer cena/výkon	ks	0	105,95	0,00	0,00	0,00	0,00
85	360190014.S Precízny 1-Wire senzor teploty DS18B20Z+ na využitie vo vnútri.	ks	2	71,68	0,00	143,36	0,00	143,36
86	360190014.S LoXONE Hlavica s využitím: Pre precíznú reguláciu teploty v miestnosti Uspora kabeľáže a času vďaka Tree technológii a zarezavacím kontaktom Istoty chodu vďaka kvalitnému krokovému motorčeku Starové LED signalizujúce pozície ventilu Kompatibilný so všetkými bežnými ventilmi (dostupné ventily) Vynikajúci pomer cena/výkon	ks	19	105,67	0,00	2 007,73	0,00	2 007,73
87	360410050.S Veľký uhol sledovania 360° eo 110° kužlom (priemer 8 metrov pri výške stropu 3 metrov) Integrovaný senzor svetla (0.045 - 188.000 Lux) Flexibilná kabeľová a jednoduché uvedenie do prevádzky pomocou technológie Loxone Tree Stabilná montážna doska pre jednoduché pripojenie na strop, stenu alebo do 68mm krabíčky Vynikajúci pomer cena/výkon	ks	33	51,23	0,00	1 690,59	0,00	1 690,59
88	360190014.S Otvorený a dverný kontakt zachytáva, či sú dvere alebo dvvere otvorené alebo zatvorené. Nezáleží, či ide o garáž, dvvere do sauny, alebo napríklad hlavné dvvere. Viac bezpečnosti, uspora energie, jednoduchá inštalácia	ks	56	84,12	0,00	4 710,72	0,00	4 710,72
89	360430130.S Prepojovacia krabica 24 svorková + samoochrana, biela	ks	0	69,35	0,00	0,00	0,00	0,00
90	360190111.S Prepojovacia krabica 8 svorková + samoochrana, biela	ks	0	5,76	0,00	0,00	0,00	0,00
91	360190111.S Modbus Extension umožňuje čítanie impulzov zo zariadení, ako napr. plytomer, elektromer, ... Zhrnomažuje údaje o spotrebe energie, vody, plynu Tvorí štatistiky inteligentného riadenia spotreby	ks	0	5,76	0,00	0,00	0,00	0,00
92	360190014.S	ks	1	243,98	0,00	243,98	0,00	243,98

93	360190002.S	3-Fázový elektromer (MODBUS) poskytuje údaje ako je spotreba energie, činný výkon, napätie L, elektromer merá objemomernu - vyrobenú alebo spotrebovanú energiu.	ks	1	319.74	0,00	319.74	0,00	319.74
94	360190136.S	Svetla na DIN lištu PPV8 (20ks) pre optimálne rozdelenie nízkého napätia 24V, GND, rovnako ako pre zapojenie senzorov teploty 1-Wire	ks	1	372.90	0,00	372.90	0,00	372.90
95	360190196.S	POISTKOVÁ SVORKOVNICA (28ks) pre istenie 24V. Ideálny na ochranu nízkého napätia, menovitý prístrez 6mm2, včítane posiek (1bal/100ks)	ks	1	315.27	0,00	315.27	0,00	315.27
96	000000000.S	Klientska licenčná sošwarového rozhrania, ktoré umožňuje oprávneným užívateľom (klientom) prístup k Servisu jednak za účelom získavania informácií a taktiez za účelom konfigurácie centrálnych vlastností v zmysle projektovej dokumentácie	ks	1	0,00	169.50	0,00	169.50	169.50
97	000000000.S	Základná nastavenie miniservera - vyhovorenie databázy, užívateľských kont, nastavenie základných parametrov (umiestnenie, dátum inštalácie, typ pripojenia, typ fotobanky, typ sčítača a pod.)	ks	1	0,00	639.58	0,00	639.58	639.58
98	360895131.S	Naprogramovanie vstupov rozširovacích modulov pre okná a dvere (magnetické kontakty)	ks	0	0,00	113.00	0,00	0,00	0,00
99	360895131.S	Naprogramovanie vstupov rozširovacích modulov 1-Wire Extension pre senzory teploty	ks	33	0,00	11.30	0,00	372.90	372.90
100	360895131.S	Naprogramovanie vstupov rozširovacích modulov TREE Extension pre senzory pohybu	ks	19	0,00	22.60	0,00	429.40	429.40
101	360895131.S	Naprogramovanie vstupov rozširovacích modulov TREE Extension pre hlavice na reguláciu kúrenia	ks	56	0,00	2.26	0,00	126.56	126.56
102	220321721.S	Nastavenie astronomického kalendára podľa požiadaviek koncového užívateľa	ks	1	0,00	22.60	0,00	22.60	22.60
103	220321721.S	Nastavenie denného, týždenného a mesačného časovača regulácie podľa požiadaviek koncového užívateľa	ks	1	0,00	56.50	0,00	56.50	56.50
104	220321721.S	Nastavenie scén denného, týždenného a mesačného časovača regulácie podľa požiadaviek koncového užívateľa	ks	1	0,00	56.50	0,00	56.50	56.50
105	360895131.S	Vzrusťazacia jednotlivých zariadení do pôdorysov mapového podkladu, (ovládanie, grafy spotreby, ...)	ks	121	0,00	2.26	0,00	273.46	273.46
106	220711110.S	Nastavenie bezpečnostnej konfigurácie na prenos udalostí, stavov, konfigurácie a pod. pre diaľkový dohľad cez internet	ks	1	0,00	56.50	0,00	56.50	56.50
107	220711110.S	Nastavenie špeciálnych požiadaviek podľa požiadaviek koncového užívateľa cez "Príkazy"	ks	1	0,00	56.50	0,00	56.50	56.50

6. Fotovoltaika									
108	210501203.S	Solárny panel AEG 450Wp MONO čierny rámSolárny panel AEG 450Wp MONO čierny rám. Solárny panel AEG 450Wp MONO čierny rám Solárne moduly AEG kombinujú najvyššepolejšia technológia s vysokou spoľahlivosťou.	ks	22	206.23	0,00	4 537.06	0,00	4 537.06
109	220551535.S	Trojfázový menič napätia Huawei SUN 2000-10KTL-M1 10000W. Trojfázový menič napätia Huawei SUN 2000-10KTL-M1 10000W	ks	1	1 883.24	3 013.34	1 883.24	3 013.34	4 896.58
110	210120029.S	Menič napätia Huawei SUN2000-10KTL trojfázový s výstupným výkonom 10000W, dvoma MPPT a optimálnozvazovaným AC konektorom pre rýchle pripojenie. Poskový odpináč pre C posky ETT 002540203 PCF 10DC 2P 1000V. Poskový odpináč pre C posky ETT 002540203 PCF 10DC 2P 1000V LV Poskový odpináč pre C posky	ks	2	8.71	0,00	17.42	0,00	17.42
111	210120003.S	Posky ETT 002625081 pre FV 10x38, 16A, gPV, 1000V	ks	4	5.27	0,00	21.08	0,00	21.08
112	210193002.S	Valcová posky ETT 10x38 s charakteristickou gPV pre optimálnu ochranu fotovoltických systémov	ks	1	21.18	0,00	21.18	0,00	21.18
113	210120404.S	Nástenná rozvodná skrinka ETT IP40 3-radová 36M ECT36P-T	ks	1	21.18	0,00	21.18	0,00	21.18
114	210902172.S	Rozvodnica ETT plastová IP40, 3-radová, 36-modulová, s prieťahnými dvierkami pre domové elektronškové, Isitit CEZ Minia LTE-16B-3 (6KA)	ks	2	10.83	0,00	21.66	0,00	21.66
115	210101581.S	Isitit CEZ Minia LTE-16B-3 (6KA)	ks	100	1.31	0,00	131.00	0,00	131.00
116	000000000.S	Solárny kábel Energylflex 8mm - 1m	ks	5	4.23	0,00	21.15	0,00	21.15
117	000000000.S	Špeciálny jednožilový kábel, UV odolný je určený pre pripojenie solárnych panelov k isiacim prvkom, regulátorom a pod. Vhodný pre napätie do 1500V.	ks	2	472.55	0,00	945.10	0,00	945.10
118	210812161.S	MC4 koncovka - 1 pár MC prípojký pre fotovoltické produkty umožňujú rýchle a bezpečné zapojenie a pripojenie PV modulov a ostatných komponentov solárnych systémov, či už sčítovo alebo aj paralelne.	ks	1	157.05	0,00	157.05	0,00	157.05
119	210010113.S	Konštrukcia Renesol na FV pre 8 panelov. Skridla	ks	1	157.05	0,00	157.05	0,00	157.05
120	210010110.S	Univerzálna konštrukcia pre fotovoltické panely na skrmú strechu pre 6 panelov vhodná pre použitie na škrtidlu. Kábel CYKY-J 5x.4	m	3	3.84	0,00	11.52	0,00	11.52
121	000400021.S	Univerzálna konštrukcia pre fotovoltické panely na skrmú strechu pre 6 panelov vhodná pre použitie na škrtidlu. Farba zli: zelenošitá, modrá, hnedá, čierna, sivá, vonk. priemer cca 13mm.	ks	20	3.94	0,00	78.80	0,00	78.80
122	000400021.S	Lisťta 100x40 LV hran 2m biela	ks	20	2.02	0,00	40.40	0,00	40.40
123	000400023.S	Káblové žľaby sú určené na rýchle a estetické riešenie rozvodov elektrických inštalácií a telekomunikačných liniek.	ks	1	37.66	0,00	37.66	0,00	37.66
124	000400023.S	Lisťta 40x40 LV hran 2m biela	ks	1	103.59	0,00	103.59	0,00	103.59
		Projektová dokumentácia	ks	1	135.60	0,00	135.60	0,00	135.60
		Administratívna - príhľadanie zdroja do DIS	ks	40	0,00	11.30	0,00	452.00	452.00
		Revízie	ks						
		Najom pracovnej montážnej plošiny	ks						

125	000700011.S	Deprava	ks	1	0,00	113,00	0,00	113,00	113,00
126	210501251.S	Trojčlenný výkonový snímač Huawei DTSU666-H 100A inteligentný trojčlenný výkonový snímač Huawei s LCD displejom pre jednoduché nastavenie.	ks	1	188,24	0,00	188,24	0,00	188,24
127	210501250.S	Napáľová a frekvenčná ochrana Li-f guard	ks	1	35,58	0,00	35,58	0,00	35,58
128	210120029.S	Odplínac valcových poisťák OEZ 32A 3P 10x38	ks	1	15,90	0,00	15,90	0,00	15,90
129	210120001.S	Valcová poisťka ETICH10 2A gG	ks	0	0,84	0,00	0,00	0,00	0,00
130	210130119.S	Sýkač OEZ 230V AC 40A Minia RSi	ks	1	75,24	0,00	75,24	0,00	75,24
131	000000000.S	Huawei LUNA 2000 Power control modul + 15 kWh batériový blok	ks	1	8 084,21	0,00	8 084,21	0,00	8 084,21

7. Bleskozvod									
					2 458,19		3 879,76		6 337,95
132	210110813.S	Podpera vedenia HR PV typ PV22	ks	210	1,97	401,10	413,70	814,80	
133	210220856.S	Ochapová svorka HR SO	ks	8	1,27	2,77	10,16	22,16	32,32
134	210220002.S	Vodič FzZn 10	kg	20	2,75	2,16	55,20	43,20	98,40
135	210220800.S	Vodče AlMgSi 8 /7,5m=1kg	kg	30	6,16	15,20	184,80	456,00	640,80
136	210220803.S	Vodče izobovaný AlMgSi 8 /5m=1kg	kg	15	10,35	15,20	155,25	228,00	383,25
137	210220002.S	Vodič FzZn 30/4 /1m=0,952kg	kg	150	2,78	1,42	414,00	213,00	627,00
138	210220247.S	Skúšobná svorka HR SZ	ks	8	1,44	2,77	11,52	22,16	33,68
139	2102202542.S	Spojovacia svorka HR SR02	ks	6	0,85	2,77	5,10	16,62	21,72
140	210220263.S	Uzemňovacia svorka HR SR03	ks	16	0,85	2,77	13,60	44,32	57,92
141	210220050.S	Šlipek označovací	ks	8	0,69	0,55	5,52	4,40	9,92
142	210220243.S	Spojovacia svorka HR SS	ks	120	0,45	1,97	54,00	236,40	290,40
143	210220241.S	Krčová svorka HR SK	ks	0	0,85	2,77	0,00	0,00	0,00
144	210220030.S	Revízie otvor, inštalácia krabica na skúšobnú svorku - nastavovacia	ks	8	43,26	9,66	346,08	77,28	423,36
145	210220831.S	Zachytávacia tyč JP10	ks	3	9,89	13,15	29,67	39,45	69,12
146	210220835.S	Podstavec/držiak zachytávacej tyče	ks	3	14,94	2,42	44,82	7,26	52,08
147	210220240.S	Svorka SJ01	ks	3	1,39	2,77	4,17	8,31	12,48
148	460200154.S	Kábelová rýha šírky 35, hĺbky 70cm, zemina tr.4	m	130	0,00	9,83	0,00	1 277,90	1 277,90
149	460500154.S	Zásyp rýha šírky 35, hĺbky 70cm, zemina tr.4	m	130	0,00	3,12	0,00	405,60	405,60
150	460620014.S	Provizórna úprava terénu, zemina tr.4	m	130	0,00	2,80	0,00	364,00	364,00
151	944943251.S	Montážna plošina	m	16	45,20	0,00	723,20	0,00	723,20

8. Elektronštalatný materiál a montáž – celkom									
					20 351,45	33 140,42	53 491,87		
8. 1 Elektroinštalatný materiál a montáž									
					5 846,88	7 136,70	12 983,58		
152	220261661.S	Značenie trasy vedenia	m	2540	0,00	0,11	323,40	323,40	
153	220511030.S	Kábel Cat.7 FTP LSOH Drôt (baj. 500m)	m	1000	0,88	880,00	850,00	1 730,00	
154	210881438.S	Kábel PRAFluSafe X-J 3x1,5 mm2 RE, B2ca s1d1s1	m	470	1,27	0,90	596,90	423,00	1 019,90
155	210881439.S	Kábel PRAFluSafe X-J 5x1,5 mm2 RE, B2ca s1d1s1	m	1940	2,01	0,90	3 899,40	1 746,00	5 645,40
156	210010026.S	Rúrka ohybná plastová EXP 25, PVC-750N, sivá	m	300	0,64	0,96	192,00	288,00	480,00
157	974049341.S	Dražkovanie do stien	m	300	0,00	7,57	0,00	2 271,00	2 271,00
158	611459181.S	Vyspravenie drážok omeľkou	m	300	0,00	3,57	0,00	1 071,00	1 071,00
159	974041112.S	Prierez betónovým a tehlovým murivom do v=1,8m t=40mm do hĺbky 300 mm	ks	53	0,00	3,10	0,00	164,30	164,30

160	000000000.S	Pomocný montážny materiál	ks	1	278,58	0,00	278,58	0,00	278,58
8.2 Zásuvkové obvody - kabeláž									
161	220261661.S	Značenie trasy vedenia	m	1540	0,00	0,11	0,00	169,40	169,40
162	210881439.S	Kábel PRAFlaSafe X-J 3x2,5 mm ² RE	m	1540	1,86	0,90	2 864,40	1 386,00	4 250,40
163	210220303.S	Kábel CY/CYA 2,5	m	50	0,50	0,85	25,00	42,50	67,50
164	210220303.S	Kábel CY/CYA 6	m	140	0,85	0,85	119,00	119,00	238,00
165	210220303.S	Kábel CY/CYA 16	m	50	2,19	0,85	109,50	42,50	152,00
166	974049341.S	Drážkovanie do stien	m	750	0,00	7,57	0,00	5 677,50	5 677,50
167	611459181.S	Vyspravenie drážok omietkou	m	750	0,00	3,57	0,00	2 677,50	2 677,50
168	974041112.S	Prierez betónovým a tehlovým murivom do v=1,8m f=40mm do hrúbky 300 mm	ks	30	0,00	4,23	0,00	126,90	126,90
169	000000000.S	Pomocný montážny materiál	ks	1	180,38	0,00	180,38	0,00	180,38
170	210010026.S	Rúrka ohýbná plastová FXP 25; PVC-750N, sivá	ks	750	0,85	0,96	637,50	720,00	1 357,50
8.3 Štruktúrovaná kabeláž (ŠK) - kabeláž									
171	220261661.S	Značenie trasy vedenia	m	2800	0,00	0,11	0,00	308,00	308,00
172	220511030.S	Kábel Cat.6 FTP LSOH Drôt (bal. 500m)	m	2800	0,73	0,85	2 044,00	2 380,00	4 424,00
173	220511030.S	Optický kabelbel Cat.6 FTP LSOH Drôt (bal. 500m)	m	2800	1,37	1,07	3 836,00	2 986,00	6 832,00
174	210010026.S	Rúrka ohýbná plastová FXP 25; PVC-750N, sivá	m	500	0,64	0,98	320,00	480,00	800,00
175	210010303.S	Instalačná krabica pod omietku, hĺboká	ks	43	0,24	2,55	10,32	109,65	119,97
176	974049341.S	Drážkovanie do stien	m	700	0,00	0,76	0,00	532,00	532,00
177	611459181.S	Vyspravenie drážok omietkou	m	700	0,00	3,57	0,00	2 499,00	2 499,00
178	974041112.S	Prierez betónovým a tehlovým murivom do v=1,8m f=40mm do hrúbky 300 mm	ks	40	0,00	3,10	0,00	124,00	124,00
179	000000000.S	Pomocný montážny materiál	ks	1	310,87	0,00	310,87	0,00	310,87
180	220111406.S	Meranie metalickej kabeláže (2x počet dátových žsuviek)	ks	82	0,00	4,01	0,00	328,82	328,82
181	220111406.S	Meranie optickej kabeláže	m	5	0,00	16,95	0,00	84,75	84,75
8.4 Rozvážač a kúrenie - kabeláž									
182	220261661.S	Značenie trasy vedenia	m	740	0,00	0,11	0,00	81,40	81,40
183	210881436.S	Kábel PRAFlaSafe X-J 5x35 mm ² RE, B2ca s1d1a2	m	50	37,12	0,90	1 856,00	45,00	1 901,00
184	210220303.S	Kábel CY/CYA 16	m	50	2,19	0,85	109,50	42,50	152,00
185	210881434.S	Kábel PRAFlaSafe X-J 5x16 mm ² RE, B2ca s1d1a0	m	20	16,33	0,90	326,60	18,00	344,60
186	210881434.S	Kábel PRAFlaSafe X-J 5x6 mm ² RE, B2ca s1d1a1	m	140	6,34	0,90	887,60	126,00	1 013,60
187	210881403.S	Kábel PRAFlaSafe X-J 5x4 mm ² RE, B2ca s1d1a1	m	20	4,52	0,90	90,40	18,00	108,40
188	210881439.S	Kábel PRAFlaSafe X-J 3x1,5 mm ² RE, B2ca s1d1a1	m	20	1,27	0,90	25,40	16,00	41,40
189	220511030.S	Kábel Cat.6 FTP LSOH Drôt (bal. 500m)	m	440	0,73	0,90	321,20	396,00	717,20
190	210010026.S	Rúrka ohýbná plastová FXP 25; PVC-750N, sivá	m	350	0,64	0,96	224,00	336,00	560,00
191	210010026.S	Instalačná krabica pod omietku, hĺboká	ks	56	0,25	2,55	14,00	142,80	156,80
192	974049341.S	Drážkovanie do stien	m	350	0,00	7,57	0,00	2 649,50	2 649,50
193	611459181.S	Vyspravenie drážok omietkou	m	350	0,00	3,57	0,00	1 249,50	1 249,50
194	974041112.S	Prierez betónovým a tehlovým murivom do v=1,8m f=40mm do hrúbky 300 mm	ks	25	0,00	3,10	0,00	77,50	77,50
195	000000000.S	Pomocný montážny materiál a pomocné práce	ks	1	182,90	0,00	182,90	0,00	182,90

H2S		9. Ostatné					0,00		10 442,20	10 442,20
196	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menšej náročnosti (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín-nepredvídané a nevyčísľované v rozpočte	hod	200	0,00		14,13	0,00	2 826,00	2 826,00
197	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročnejšie - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín-zapojenie a preskúšanie okruhov rozvádzačov a úpravy	hod	40	0,00		16,95	0,00	678,00	678,00
198	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročnejšie - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín-zaškolenie obsluhy systému	hod	80	0,00		16,95	0,00	1 356,00	1 356,00
199	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročnejšie - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín-programovanie a oživenie	hod	80	0,00		16,95	0,00	1 356,00	1 356,00
200	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročnejšie - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín-zapojenie a preskúšanie merania a regulácie	hod	24	0,00		22,60	0,00	542,40	542,40
201	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročnejšie - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín-zapojenie a preskúšanie fotovoltiky	hod	16	0,00		16,95	0,00	271,20	271,20
202	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročnejšie - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín-zapojenie a preskúšanie bleskozvodu	hod	16	0,00		16,95	0,00	271,20	271,20
202	HZS000114.S	Stavebno montážne práce náročnejšie - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín-projekt realizácie- PDRS	hod	100	0,00		16,95	0,00	1 695,00	1 695,00
203	HZS000114.S	Stavebno montážne práce náročnejšie - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín - revízia skúskableskozvodu	hod	16	0,00		22,60	0,00	361,60	361,60
204	HZS000114.S	Stavebno montážne práce náročnejšie - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín - revízia skúška elektronifikácie	hod	48	0,00		22,60	0,00	1 084,80	1 084,80

REKAPITULÁCIA

		DODÁVKA		MONTÁŽ	
K	Práce a dodávky M		194 135,47	59 992,36	
M	PPV - Prídružené výkony 6% z montáže	%			3 599,54
M	Dopravné z dodávky 3,6%	%	194 135,47	6 988,88	
M	Presun z dodávky 1%	%	194 135,47	1 941,35	
M	Pomocná materiál z dodávky 3%	%	194 135,47	5 824,06	
	Spolu bez DPH		208 869,77	63 591,90	
	ZRN		2 088,90		
	HZS			10 442,20	
	Spolu bez DPH			285 012,76	
	DPH 20%			57 002,55	
	Cena celkom s DPH			342 015,32	

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Obec Sedlice

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Dátum: 4. 3. 2022

Stavba Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice

Objekt 04 - ÚK

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)			
Práce PSV								
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - KOTOLNE	3 992,51	47 425,61	51 418,12	0,1800	0,0000			
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA	26 282,44	19 299,49	45 581,93	1,5600	0,0000			
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY	2 158,40	1 778,50	3 936,90	0,0200	0,0000			
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ	1 813,79	17 180,52	18 994,31	0,0000	0,0000			
Prá SV	34 247,14	85 684,12	119 931,26	1,7600	0,0000			
Montážne práce								
M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH	9 087,50	0,00	9 087,50	0,0400	0,0000			
M-95 REVÍZIE ELEKTRICKÝCH, TLAKOVÝCH A PLYNOVÝ	6 130,25	18 584,40	24 714,65	0,0000	0,0000			
Ostatné	7 983,45	0,00	7 983,45	0,0000	0,0000			
Montážne práce	23 201,20	18 584,40	41 785,60	0,0400	0,0000			
Celkom v EUR	57 448,34	104 268,52	161 716,86	1,8000	0,0000			

Rozpočet

Odberateľ: Obec Sedlice

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: UNISTAV, s.r.o., Prešov

Dátum: 4. 3. 2022

Zákazka Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice

Objekt 04 - ÚK

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce PSV							
731		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - KOTOLNE							
1		tepelné čerpadlo monoblok - NIBE F2040 - 16 kW	ks	5,000	7 169,85	35 849,25		0	
2		pätky pod vonkajšie jednotky	ks	5,000	113,00	565,00		0	
3		konzoly pod vonkajšie jednotky	ks	5,000	136,45	682,25		0	
4		montáž - tepelné čerpadlo monoblok - osadenie a hydraulické napojenie	ks	5,000	476,34	2 381,70		0	
5		ohrev kondenzátu - KVR 10-30	ks	5,000	238,15	1 190,75		0	
6		montáž - dopojenie ohrevu na vaničku, do trativodu/dažďového zvodu, elektro-dopojenie	ks	5,000	77,31	386,55		0	
7		plniace čerpadlo pre monoblok - CPD 11 - UPM2 25/75	ks	5,000	249,48	1 247,40		0	
8		montáž - plniaceho čerpadla pre monoblok, hydraulická a elektrická časť	ks	5,000	83,87	419,35	0,002	0,012	
9		rozdeľovač a zberač pre primárny okruh 5 okruhový vrátane izolácie - Racen 5xDN32, modul M100	ks	1,000	1 152,60	1 152,60		0	
10		montáž - rozdeľovača/zberača - hydraulická	ks	1,000	29,23	29,23	0,001	0,001	
11		tlaková expanzná nádoba REFLEX N 140	ks	1,000	179,72	179,72	0,029	0,029	
12		montáž - tlakovej expanznej nádoby	ks	1,000	21,90	21,90	0,001	0,001	
13		zásobník TV - DZD OKC 500 NTR/HP	ks	1,000	1 569,94	1 569,94		0	
14		montáž - zásobníka TV	ks	1,000	42,02	42,02	0,001	0,001	
15		elektrická špirála TJ 6/4	ks	1,000	212,08	212,08		0	
16		montáž - elektrickej špirály, hydraulické dopojenie do zásobníka, elektrické dopojenie	ks	1,000	12,10	12,10		0	
17		Expanzná nádoba Feflex Refix DD 18, pripojovacia armatúra - pre zásobník TV	ks	1,000	115,80	115,80		0	
18		montáž - tlakovej expanznej nádoby	ks	1,000	6,92	6,92	0,000	0	
19		VST 21 (3-cestný ventil, vrátane 230 V pohonu)	ks	1,000	127,97	127,97		0	
20		montáž - prepínacieho ventilu - hydraulické a elektrické dopojenie	ks	1,000	28,48	28,48	0,003	0,003	
21		cirkulačné čerpadlo TV	ks	1,000	461,31	461,31		0	
22		montáž - cirkulačného čerpadla, hydraulické a elektrické dopojenie	ks	1,000	12,64	12,64	0,001	0,001	
23		akumačný zásobník DZD NAD 500v3 s izoláciou	ks	1,000	669,30	669,30	0,085	0,085	
24		montáž - akumulačného zásobníka	ks	1,000	98,52	98,52	0,001	0,001	
25		záložný elektrokotol - Protherm Raya 24 kW	ks	1,000	720,80	720,80	0,035	0,035	
26		montáž - hydraulické a elektrické dopojenie elektrokotla	ks	1,000	82,76	82,76	0,001	0,001	
27		Prírubová čerpadlová skupina FL-MK Meibes DN 40 s čerpadlom Grundfos Magna 3 40-100F	ks	1,000	2 549,82	2 549,82		0	
28		montáž - čerpadlovej skupiny, hydraulické a elektrické dopojenie	ks	1,000	91,79	91,79	0,005	0,005	
29		Reflex - úprava vody Fillset compact, Fillsoft I - pre ručné dopĺňanie vody	ks	1,000	131,62	131,62	0,003	0,003	
30		montáž - úpravovňa vody - hydraulické dopojenie	ks	1,000	39,55	39,55	0,001	0,001	

Rozpočet Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice / 04 - ÚK

31	presun hmôt	súb	1,000	339,00	339,00		0	
731	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - KOTOLNE				51 418,12		0,18	0
733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA							
32	Rúrka 54x2,0 Meď	m	36,000	36,11	1 299,96	0,003	0,102	
33	montáž - medeného potrubia	m	36,000	52,43	1 887,48	0,000	0,009	
34	Rúrka 42x1,5 Meď	m	12,000	17,38	208,56	0,002	0,02	
35	montáž - medeného potrubia	m	12,000	40,37	484,44	0,000	0,003	
36	Rúrka 35x1,5 Meď	m	520,000	21,05	10 946,00	0,001	0,738	
37	montáž - medeného potrubia	m	520,000	27,46	14 279,20	0,000	0,11	
38	Rúrka 28x1,0 Meď	m	160,000	9,58	1 532,80	0,002	0,312	
39	montáž - medeného potrubia	m	160,000	15,37	2 459,20	0,000	0,026	
40	Rúrka 22x1,0 Meď	m	100,000	7,80	780,00	0,001	0,059	
41	montáž - medeného potrubia	m	100,000	11,53	1 153,00	0,000	0,007	
42	Rúrka 18x1,0 Meď	m	100,000	6,28	628,00	0,000	0,047	
43	montáž - medeného potrubia	m	100,000	10,44	1 044,00	0,000	0,009	
44	Rúrka 15x1,0 Meď	m	140,000	5,06	708,40	0,000	0,055	
45	montáž - medeného potrubia	m	140,000	11,36	1 590,40	0,000	0,01	
46	Rúrka 12x1,0 Meď	m	20,000	3,41	68,20	0,000	0,006	
47	montáž - medeného potrubia	m	20,000	10,99	219,80	0,000	0,001	
48	Rúrka 10x1,0 Meď	m	60,000	2,78	166,80	0,000	0,019	
49	montáž - medeného potrubia	m	60,000	10,93	655,80	0,000	0,004	
50	poistný ventil DN15 4bar	ks	7,000	12,80	89,60		0	
51	montáž - ventilov, prechodov, kohútov, filtrov	ks	7,000	2,64	18,48	0,000	0	
52	automatický odvzdušňovací ventil DN15	ks	7,000	6,94	48,58		0	
53	montáž - ventilov, prechodov, kohútov, filtrov	ks	7,000	2,64	18,48	0,000	0	
54	guľový kohút DN32	ks	20,000	11,04	220,80		0	
55	montáž - ventilov, prechodov, kohútov, filtrov	ks	20,000	4,07	81,40	0,000	0,001	
56	guľový kohút DN50	ks	7,000	26,63	186,41		0	
57	montáž - ventilov, prechodov, kohútov, filtrov	ks	7,000	6,27	43,89	0,000	0	
58	filter DN 35	ks	5,000	10,54	52,70		0	
59	montáž - ventilov, prechodov, kohútov, filtrov	ks	5,000	4,43	22,15	0,000	0	
60	filter DN 50	ks	1,000	21,12	21,12		0	
61	montáž - ventilov, prechodov, kohútov, filtrov	ks	1,000	8,60	8,60	0,000	0	
62	spätná klapka DN 32	ks	5,000	10,01	50,05		0	
63	montáž - spätá klapka	ks	5,000	3,12	15,60	0,000	0	
64	manometer	ks	2,000	10,32	20,64		0	
65	montáž - manometra	ks	2,000	2,71	5,42		0	
66	T-kus 54-54-22	súb	2,000	65,71	131,42		0	
67	T-kus 54-42-35	súb	2,000	61,47	122,94		0	
68	T-kus 54-28-54	súb	2,000	65,42	130,84		0	

Rozpočet Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice / 04 - ÚK

69	T-kus 42-42-28	súb	2,000	43,43	86,86		0	
70	T-kus 42-10-42	súb	4,000	45,79	183,16		0	
71	T-kus 42-35-35	súb	2,000	53,84	107,68		0	
72	T-kus 35-35-35	súb	1,000	16,71	16,71		0	
73	T-kus 35-22-28	súb	2,000	22,37	44,74		0	
74	T-kus 35-15-35	súb	14,000	16,57	231,98		0	
75	T-kus 35-10-28	súb	2,000	23,75	47,50		0	
76	T-kus 35-12-28	súb	2,000	23,75	47,50		0	
77	T-kus 28-15-22	súb	10,000	17,28	172,80		0	
78	T-kus 28-15-28	súb	10,000	11,25	112,50		0	
79	T-kus 28-28-18	súb	2,000	19,31	38,62		0	
80	T-kus 28-12-28	súb	4,000	11,25	45,00		0	
81	T-kus 35-22-28	súb	2,000	24,76	49,52		0	
82	T-kus 22-15-22	súb	6,000	4,61	27,66		0	
83	T-kus 22-10-22	súb	2,000	4,61	9,22		0	
84	T-kus 22-12-22	súb	2,000	4,61	9,22		0	
85	T-kus 22-15-18	súb	8,000	9,15	73,20		0	
86	T-kus 22-12-18	súb	2,000	9,15	18,30		0	
87	T-kus 18-15-15	súb	12,000	7,50	90,00		0	
88	T-kus 18-10-15	súb	2,000	7,50	15,00		0	
89	T-kus 18-12-18	súb	4,000	3,84	15,36		0	
90	T-kus 18-12-15	súb	2,000	7,50	15,00		0	
91	T-kus 18-15-18	súb	2,000	3,84	7,68		0	
92	T-kus 15-15-10	súb	6,000	3,12	18,72		0	
93	T-kus 12-10-10	súb	2,000	3,12	6,24		0	
94	montáž T-kus	súb	113,000	8,80	994,40	0,000	0,02	
95	Ostatné - kolená, prechody, redukcie	súb	1,000	56,50	56,50		0	
96	montáž - ostatná	súb	1,000	7,75	7,75	0,000	0	
97	konzoly, kotviaci materiál pre uchytenie armatúr	ks	1,000	339,00	339,00		0	
98	montáž - konzoly, úchyty, objímky	súb	1,000	113,00	113,00		0	
99	tlakové skúšky, tlakovanie systému	súb	1,000	774,48	774,48		0	
100	presun hmôt	súb	1,000	405,47	405,47		0	
733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA				45 581,93		1,56	0
734	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY							
101	Tubolit DG hr. 19 mm, d = 54 mm	m	30,000	2,89	86,70		0	
102	montáž - izolácia	m	30,000	2,50	75,00	0,000	0,001	
103	Tubolit DG hr. 19 mm, d = 42 mm	m	10,000	1,94	19,40		0	
104	montáž - izolácia	m	10,000	2,50	25,00	0,000	0	
105	ARMAFLEX AC hr.25 mm, d = 35 mm	m	180,000	5,80	1 044,00		0	
106	montáž - izolácia	m	180,000	2,68	482,40	0,000	0,006	

Rozpočet Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice / 04 - ÚK

107	Tubolit DG hr.13 mm, d = 35 mm	m	340,000	1,07	363,80		0
108	montáž - izolácia	m	340,000	2,24	761,60	0,000	0,007
109	Tubolit DG hr.13 mm, d = 28 mm	m	150,000	0,75	112,50		0
110	montáž - izolácia	m	150,000	2,24	336,00	0,000	0,003
111	Tubolit DG hr.9 mm, d = 22 mm	m	100,000	0,49	49,00		0
112	montáž - izolácia	m	100,000	2,08	208,00	0,000	0,001
113	Tubolit DG hr.9 mm, d = 18 a 15 mm	m	100,000	0,24	24,00		0
114	montáž - izolácia	m	100,000	2,08	208,00	0,000	0,001
115	štítkovanie strojovne	súb	1,000	79,10	79,10		0
116	presun hmôt	súb	1,000	62,40	62,40		0
734	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY				3 936,90		0,02 0
735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ						
117	KORAD 22VKL PLAN 500/400 (Farebné prevedenie)	ks	3,000	172,38	517,14		0
118	KORAD 22VKL PLAN 500/500 (Farebné prevedenie)	ks	1,000	176,79	176,79		0
119	KORAD 22VKL PLAN 500/500 (Farebné prevedenie)	ks	2,000	176,79	353,58		0
120	KORAD 22VKL PLAN 500/600 (Farebné prevedenie)	ks	2,000	188,12	376,24		0
121	KORAD 22VKL PLAN 500/800 (Farebné prevedenie)	ks	1,000	210,74	210,74		0
122	KORAD 22VKL PLAN 500/900 (Farebné prevedenie)	ks	4,000	222,06	888,24		0
123	KORAD 22VKL PLAN 500/1100 (Farebné prevedenie)	ks	3,000	244,70	734,10		0
124	KORAD 22VKL PLAN 500/1200 (Farebné prevedenie)	ks	1,000	264,22	264,22		0
125	KORAD 22VKL PLAN 500/1300 (Farebné prevedenie)	ks	1,000	275,54	275,54		0
126	KORAD 22VKL PLAN 500/1400 (Farebné prevedenie)	ks	10,000	286,86	2 868,60		0
127	KORAD 22VKL PLAN 500/1600 (Farebné prevedenie)	ks	2,000	309,51	619,02		0
128	KORAD 22VKL PLAN 500/1700 (Farebné prevedenie)	ks	6,000	320,92	1 925,52		0
129	KORAD 22VKL PLAN 500/1800 (Farebné prevedenie)	ks	4,000	332,14	1 328,56		0
130	KORAD 22VKL PLAN 500/1900 (Farebné prevedenie)	ks	1,000	343,98	343,98		0
131	KORAD 22VKL PLAN 500/2000 (Farebné prevedenie)	ks	3,000	354,77	1 064,31		0
132	KORAD 22VKP PLAN 500/500 (bez povrchovej úpravy)	ks	1,000	158,20	158,20		0
133	KORAD 22VKP PLAN 500/700 (bez povrchovej úpravy)	ks	1,000	174,62	174,62		0
134	KORAD 22VKP PLAN 500/2000 (bez povrchovej úpravy)	ks	2,000	289,52	579,04		0
135	KORAD 33VKL PLAN 500/1600 (Farebné prevedenie)	ks	8,000	411,32	3 290,56		0
136	Verafix VKE uzatváracie šróbenie H-blok pre vykurovacie telesá typu ventil-kompakt, priame G1/2	súb	56,000	13,15	736,40		0
137	Kompresné pripojenie pre ventily so závitom G3/4 Eurokonus na 12 mm medenú a oceľovú rúrku (1 pár)	súb	40,000	2,58	103,20		0
138	Kompresné pripojenie pre ventily so závitom G3/4 Eurokonus na 15 mm medenú a oceľovú rúrku (1 pár)	súb	72,000	2,58	185,76		0
139	konzola stenová/podlahová pre radiátor KORAD	súb	56,000	0,11	6,16		0
140	montáž - inštalácia vykurovacích telies s príslušenstvom	súb	56,000	19,92	1 115,52	0,000	0,001
141	presun hmôt	súb	1,000	698,27	698,27		0
735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ				18 994,31		0 0
	Práce PSV				119 931,26		1,760 0
	Montážne práce						
946	M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH						

Rozpočet Zateplenie obecného úradu a kultúrneho domu, Sedlice / 04 - ÚK

142	jadrové vŕtanie 100 mm	súb	50,000	38,24	1 912,00	0,001	0,037	
143	výkopové práce - trativod	súb	1,000	678,00	678,00		0	
144	sekacie a búracie práce	súb	1,000	847,50	847,50		0	
145	presun hmôt	súb	1,000	2 260,00	2 260,00		0	
146	likvidácia odpadu	súb	1,000	3 390,00	3 390,00		0	
946	M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH				9 087,50		0,04	0
950	M-95 REVÍZIE ELEKTRICKÝCH, TLAKOVÝCH A PLYNOVÝCH ZARIADENÍ							
147	podružný rozvádzač v technickej miestnosti vrátane ističov	ks	1,000	1 130,00	1 130,00		0	
148	montáž - elektro - dopojenie - vonkajších jednotiek	súb	1,000	226,00	226,00		0	
149	kabeláž - vonkajšie jednotky, prívodné káble, slaboprúdové rozvody	súb	1,000	4 011,50	4 011,50		0	
150	montáž - kabeláž	súb	1,000	3 955,00	3 955,00		0	
151	regulácia kaskády - SMO S/40	ks	1,000	1 017,00	1 017,00		0	
152	montáž - regulácie	ks	1,000	282,50	282,50		0	
153	čidlá - BT 6, BT 7, BT 25, BT 71, vonkajšie čidlo, vnútorné čidlo	súb	1,000	99,10	99,10		0	
154	montáž - čidlá	súb	1,000	28,25	28,25		0	
155	rozširujúca karta príslušenstva - AXC40	ks	2,000	222,04	444,08		0	
156	montáž - karty príslušenstva	súb	2,000	33,90	67,80		0	
157	Merač tepla Multical 303 DN 25 - ultrazvuk	ks	1,000	279,34	279,34		0	
158	montáž - merač tepla - hydraulické a elektrické dopojenie	súb	1,000	16,95	16,95		0	
159	Merač tepla Multical 403: DN 50 - ultrazvuk	ks	1,000	1 228,54	1 228,54		0	
160	montáž - merač tepla - hydraulické a elektrické dopojenie	súb	1,000	16,95	16,95		0	
161	vyregulovanie a testovanie systému	súb	1,000	565,00	565,00		0	
162	Priestorový regulátor Siemens RDS 110.R	ks	20,000	285,25	5 705,00		0	
163	montáž - priestorový regulátor	súb	20,000	16,95	339,00		0	
164	Bezdrôtová termohlavica Siemens SSA911.01TH	ks	56,000	83,39	4 669,84		0	
165	montáž - termohlavica	súb	56,000	11,30	632,80		0	
950	M-95 REVÍZIE ELEKTRICKÝCH, TLAKOVÝCH A PLYNOVÝCH ZARIADENÍ				24 714,65		0	0
991	Ostatné							
166	Autorizované uvedenie do prevádzky (2+3 roky na náhradné diely)	súb	5,000	226,00	1 130,00		0	
167	záruka 5 rokov (predĺžená záruka na celé tepelné čerpadlo)	súb	5,000	140,12	700,60		0	
168	záruka 10 rokov (na kompresor tepelného čerpadla)	súb	5,000	326,57	1 632,85		0	
169	celkové dopravné náklady	súb	20,000	113,00	2 260,00		0	
170	TI - posúdenie strojovne, úradné skúšky, projektová dokumentácia	súb	1,000	2 260,00	2 260,00		0	
991	Ostatné				7 983,45		0,000	0
	Montážne práce				41 785,60		0,040	0
	Celkom v EUR				161 716,86		1,800	0

